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GYORS ÉS EGYSZERŰ MEGOLDÁS 
A TÖKÉLETES KÖRNYEZET KIALAKÍTÁSÁHOZ .

A Mapeguard Board az új, multifunkcionális, praktikus és extrakönnyű vízálló építőlemez, 
amely alkalmas fürdőszobai felületek kialakítására: válaszfal vagy falburkolat építésére, 
bútorelem alátámasztására, károsodott falfelület kiegyenlítésére és még sok minden másra. 
A felület az építést követően kerámiacsempével, mozaikkal és természetes kővel is burkolható.

További információ:  mapei.hu

MapeguardMapeguard ®® BoardBoard

80
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A SZERKESZTŐTŐL

Markovich Vanda, a Mapei Krónika 
főszerkesztőjének lapnyitó írása

Ez egy igazi közösség összekalapáló megjelenés. Aki elolvassa a lap első felét, 
fellelkesül, hogy mennyi mindent tehetünk a hivatásunkért, a szakmáért és 
egyúttal önmagunkért, a családunkért.

Azt is megtudja, hogy mennyi, de mennyi területen áll mögötte a Mapei. Legyen 
szó oktatásról, szakértelemről, kommunikációról, marketingről, újabb és újabb 
ötletekről, arról, hogyan lehet bárki sikeres a mostani piacon, minden esetben ott 
áll a cég vállvetve a partnerei mellett.

Mert csakis együtt, összefogva, közösségben képzelhető el a boldogulás, a siker, 
a boldogság.

A MAPEI KFT. MINDENT MEGTESZ A KÖZÖS SIKERÉRT, DE 
NAGY SZÜKSÉG VAN RÁTOK IS. OLVASSÁTOK EL SZAKÉRTŐINK 
ÍRÁSAIT, ÉS LÁSSÁTOK MEG, HÁNY ÉS HÁNY HELYEN TEHETTEK 
AZ EREDMÉNYEKÉRT, A BIZTONSÁGÉRT.
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ÜGYVEZETŐI KÖSZÖNTŐ
6. oldal

6. Hogyan tudok több embernek segíteni?

SZAKEMBER KÖZÖSSÉG
8. oldal

8. Dolgozz a népszerűsítéseden!

MESTERBURKOLÓ
9. oldal

9. Felépített ismertség
16. Több lábon állok és nyitott vagyok
28. Figyeltem rá, hogy a burkolat sehol ne 
legyen sarkos
29. Kisebb munka is lehet kihívás
38. Tisztesség és megújulás

MAPEI HÍREK
11. oldal

11. A szakma becsülete
12. A 2022-es eredmények felett
14. Az álmokat nem lehet információ és tudás 
nélkül valósággá tenni
18. Mire figyelj a 2024-es piacon?
20. Szorítsuk ki együtt a kóklereket!
22. Kellemes váró Sóskúton

TARTALOM
28.

22.

49.
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E L Ő Z Ő  S Z Á M A I N K B Ó L  A J Á N L J U K
80. Mapei Krónika Időzített bomba az épületben

80. Mapei Krónika Burkolat felújítása bontás nélkül

Mapei Krónika  
81. szám - 2024. március
Szerkesztőségi vezető: Markovich Béla
Főszerkesztő: Markovich Vanda
Szerkesztők: Fábián Zoltán, Sumi Rita, 
Novák Péter 
Tervező-szerkesztő: Markovich Vanda 
Fotók, illusztrációk: Bere Mario, Soós 
Tibor,
Produkciós koordinátor: Markovich 
Vanda, Fábián Zoltán, Sumi Rita
Tördelés: Markovich Vanda

Kiadó: Mapei Kft.
2040 Budaörs, Sport u. 2.
Ügyvezető igazgató: Markovich Béla

PR osztályvezető: Mészáros Szilvia
Marketingvezető: Pálfy Levente
A kiadásért felelős személy: Markovich 
Béla
A szerkesztésért felelős személy: Sumi 
Rita
Mapei céges kiadványok: 
Mapei SPA Via Cafiero 22 20158 Milano, 
Olaszország

A Mapei Krónikában megjelenő 
cikkek, tanulmányok további 
megjelentetése csak a kiadóval 
történő egyeztetést követően 
lehetséges, a forrás megemlítésével.
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24. Gyűjts pontokat az új 
ajándékcsomagokért
25. Szakmai ismeretek személyesen Neked

TECHNOLÓGIAI MEGOLDÁSOK
26. oldal

26. Legyél ebben is specialista!
30. A ragasztott burkolat alatti szigetelésről
32. Kényes pontok a burkolat alatti 
vízszigetelésben
41. Tervezőknek, szakkivitelezőknek
44. Stabilitást és biztonságot szeretnél? 
Termékrendszerrrel ez jár neked

SZAKMAI TANÁCS
34. oldal

34. A kivitelezés elején megpecsételődhet a 
burkolat sorsa
39. Ne csak burkold! Állj több lábon!

TERMÉKEK REFLEKTORFÉNYBEN
36. oldal

36. Tiszta burkolat és hatékony védelem
37. Funkcionalitás és design

REFERENCIA
46. oldal

46. Mióta mondjuk! A helyes hőszigetelés 
hiánya miatt bontani kellett
49. Korhű, kreatív, ötcsillagos
burkolati megoldások

NEMZETKÖZI REFERENCIA
48. oldal

48. Kitéve a spanyol napsütésnek, 
megvédve jó termékekkel
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ÜGYVEZETŐI KÖSZÖNTŐ

A minap leparkoltam Solymáron a Spar 
mellett. Gondoltam, mielőtt munkába 
megyek, veszek magamnak egy rágót. 
A nap szikrázóan sütött. Ahogy szálltam 
ki az autóból, felpillantottam az égre. 
Csodálatos kék színben pompázott. 
Na, gondoltam, ismét egy csodálatos 
nap kezdődik. Bementem a boltba, 
kicsit beszélgettem ott dolgozókkal, 
majd megvettem a rágót és kimentem. 
Éppen hajtottam volna ki a parkolóból, 
amikor észrevettem, hogy tőlem nem 
messze egy férfi próbál betolni egy 
piros Mazdát úgy, hogy a kocsi vezetője 
az autóban ült. Az úriember erőlködött, 
de a kerekek alig mozdultak. Annak 
ellenére, hogy öltönyben voltam, kiug- 
rottam a kocsimból és odaszaladtam 
segíteni. Ketten egy-kettőre betoltuk a 
lerobbant járművet. Kiszállt a sofőr, és 
megköszönte nekünk a segítséget.
Üdvözült mosollyal ültem vissza a 
volán mögé, és arra gondoltam, hogy, 
megint tettem valami jót. Egészen 
feldobódtam tőle.

Tudom, hogy te is olyan ember 
vagy, aki szeret másoknak jót 
tenni. A munkáddal, annak vég-
eredményével te is embereket 
támogatsz. Segítesz nekik az 
építési álmaikat megvalósítani. 
A vágyaik szerint hozod létre a 
szép teraszokat, fürdőszobákat, 
nappalikat. A lelkiismeretes és 
szakszerű munkád hozzájárul 
ahhoz, hogy az emberek boldo-
gan éljenek.

HOGYAN TUDOK TÖBB EMBERNEK 
SEGÍTENI?

Úgy, hogy fejlesztem magamat, gyarapí- 
tom a tudásomat olyan területeken, ame- 
lyeken még nem rendelkezem elegendő 
ismerettel. Azokban a dolgokban lépek 
tovább, amelyek valamilyen módon kap- 
csolódnak a tevékenységemhez, de még 
nem vagyok elég jó bennük, hogy azt az 
eredményt érjem el, amivel elégedett 
lennék. 

A tanulás az élet  része, és  soha nem 
szabad abbahagyni. Nem csak azért, mert 
ha újat tanulunk, akkor több embernek 
és több területen segíthetünk, hanem azért 
is, mert így rengeteget tehetünk saját ma-
gunkért is, a családunkért, a barátainkért.
Ha többet, több területen tudunk 
segíteni az embereknek, akkor ők szintén 
többet adnak vissza, és így gyarapszik a 
családunk és gyarapszunk mi is.

Azt tanácsolom ezért neked, 
hogy te is fejleszd a tudásodat, 
mind a saját szakmádban, mind 
pedig a kapcsolódó területeken.
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A tanulás elengedhetetlen, de az 
embereknek ismerniük is kell Téged, 
s azt, hogy mi mindenben tudsz 
nekik segíteni. Ezért kommunikálj 
magardól minden lehetséges csa-
tornán. Informáld a potenciális 
megrendelőket, hogy minél többet 
tudjanak rólad és arról, hogy miben 
számíthatnak rád. Mutasd  meg, hogy  
milyen munkákat tudsz elvégezni, s 
hogy miért téged bízzanak meg. Ha 
így teszel, akkor csodálatos éved lesz 
az idén is.

Segítünk neked abban, hogy 
minél több helyen kommunikálj 
magadról, minél többen ismer-
jenek meg téged. 

1. A szakemberajánló rend-
szerünk érted van. Ha még nem 
vagy a rendszerben, akkor min- 
denképpen jelentkezz be, mert 
innen is tudsz munkákat szerezni.

2. Az idén segítünk elkészíteni 
neked azokat a kommunikációkat, 
videókat, amelyekkel kiléphetsz 
a nagyközönség elé. Vedd fel a 
kapcsolatot a területileg illetékes 
Mapei-es szakember kapcsolat-
tartó kollégával, vagy értékesítővel 
és egyeztesd le, hogy milyen 
segítségre van valójában szükséged.

Ne feledd: csakis egy valaki tudja 
sikeressé tenni az évedet, és az nem 
más, mint te.

Szeretettel:

Markovich Béla

A tudásod fejlesztésével 
olyan területeken jut-
hatsz munkához, ahol ed-
dig nem tudtál feladatot 
vállalni. Így sokkal többet 
adhatsz a megrendelőid-
nek, és tehetsz értük.

A Mapei Kft. külde-
tésének egyik legfonto- 
sabb része, hogy olyan 
használható tudást ad-
junk át a Neked, amire 
támaszkodva rengeteget 
tehetsz saját magadért, 
a sikeredért és a csalá-
dodért.

MAPEI AKADÉMIA

MAPEI TV

MAPEI TIKTOK 
CSATORNA

MAPEI YOUTUBE
CSATORNA
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DOLGOZZ A 
NÉPSZERŰSÍTÉSEDEN

LEGYÉL JELEN ONLINE

SZAKEMBER KÖZÖSSÉG - PARTNERTÁMOGATÁS

SZOLGÁLTATÁSOK AZ ONLINE 
JELENLÉT KIALAKÍTÁSÁHOZ ÉS 

FENNTARTÁSÁHOZ A
SZAKEMBER KÖZÖSSÉG TAGJAI 

SZÁMÁRA

1.  Kedvezményesen igénybe vehető 
weblaptervezési szolgáltatás. 
2.  A szakemberajanlo.hu platform lehetővé 
teszi a szakemberek számára, hogy elnyer-
jék és bemutassák minősítéseiket, mint 
például a „Tiszta Panaszmentes Státusz” 
vagy a „Megrendelők által ajánlott” címke. 
3.  A Szakember Közösség E-learning 
rendszere egyedülálló lehetőséget kínál 
a szakemberek számára, hogy fejlesszék 
szakmai tudásukat, valamint online 
kommunikációs ismereteiket. A tananyagok 
elvégzése után a szakemberek oklevelet 
kapnak, amely tovább erősíti szakmai 
hitelességüket. 

Vidovenyecz-Hegedűs 
Cecília, PR kommunikáció 
és sajtókapcsolat felelős 
cikke

A webfejlesztés, az internetes 
weboldalak létrehozása és 
online marketing fogalma még 
ma is idegenül hangzik sok 
szakember számára. Pedig az 
interneten való jelenlét ma 
már szinte elengedhetetlen a 
sikerhez. Hiszünk abban, hogy a 
Szakember Közösség tagjainak 
támogatása kulcsfontosságú, 
ezért számos szolgáltatást 
kínálunk, amelyek segítik 
a szakembereket az online 
jelenlét kialakításában és 
fenntartásában.
Küldetésünk, hogy segítséget 
nyújtsunk a magas színvonalon 
dolgozó kivitelezőknek és tudjuk, 
hogy a sikeres online jelenlét 
és kommunikáció növelheti 
a vállalkozások láthatóságát 
és hitelességét. Segítséget 
nyújtunk azoknak, akik félnek az 
internetes megjelenéstől, mert 
ma már nem az a kérdés, hogy 
jelen kell-e lennünk a világhálón, 
hanem hogy hogyan csináljuk 
ezt jól.
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"Eleinte nagyon nehéz volt. Amikor 
leköltöztünk Győrbe, senkit nem is-
mertem, és engem sem ismertek.  
Nehéz volt a kezdeti időszak. Ki kel-
lett találjam, hogy hogyan tudom 
magamat ismertté tenni, hogy a 
munkával kapcsolatban megkeres-
senek. Először egy Facebook profilt 
hoztam létre, töltöttem fel képe-
ket és hirdetéseket is csináltam. Fel 
kellett építenem, ki kellett találjam, 
hogy hogyan is tudom elérni, hogy 
keressenek az emberek. Szép lassan 
beindultak a megkeresések. A mai 
napig szoktam hirdetéseket felrakni, 
szerintem egy vállalkozásnak szük-
sége van erre mindig. Rendszeresen 
publikáltam, és szép lassan megis-
mertek a környékbeliek."

FONTOS, HOGY MEGMUTASSAM

FELÉPÍTETT ISMERTSÉG

MESTERBURKOLÓ - HIDEGBURKOLÁS

A Csempe Szabó a Facebookon és a TikTokon  is 
folyamatosan jelen van

Szabó Kálmán Kárpátalján született, és 
2017-ben hidegburkolóként kapott állásle-
hetőséget Budapesten. A szakképzést ezt 
követően végezte el, miközben folyamatosan 
dolgozott. 2022-ben alapított vállalkozást, 
egyéni vállalkozó lett, és Csempe Szabó 
néven folyamatosan publikál a közösségi 
oldalakon. Kis településről származik, ezért 
a feleségével közösen döntöttek úgy, hogy 
vidéken próbálnak szerencsét, így Győrbe 
költöztek. Ekkor már tapasztalt hidegburkoló 
szakember volt, a mozaikburkolástól egészen 
az óriáslapokig szívesen vállalt különböző 
hidegburkolási feladatokat. A kiváló munka- 
végzésnek és a kitartó kommunikációnak 
köszönhetően felépítette megrendelői körét.
Az extrémebb, kihívást jelentő feladatokat 
szereti, nagyon szívesen dolgozik óriás- 
lapokkal, vagy végez el egyedi feladatokat. 
A kihívást jelentő munka örömmel tölti el és 
motiválja.
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100 m2-es teraszburkolat kialakítá- 
sának folyamata:

 ▶ beton helyreállítása
 ▶ kiegyenlítés és lejtéskialakítás 

PLANITOP FAST 330-cal
 ▶ vízszigetelés és feszültség-

mentesítés MAPEGUARD UM 35-tel
 ▶ ragasztás KERAFLEX EASY S1-

gyel
 ▶ fugázás ULTRACOLOR PLUS-szal
 ▶ hézagtömítés MAPESIL AC-vel

„A megrendelő kérte, hogy a famintás 
burkolatot ne a szokásos kötésmintába 
fektessem, hanem valami újat találjak 
ki. Segítségül hívtam a Pinterest képeit, 
és közösen a megrendelővel döntöttünk 
a burkolatmintázat mellett. Gyönyörűen 
sikerült, az ügyfél boldog volt. Odafigyelést 
igényelt még a lejtés kialakítása is, mivel 
az L alakú terasz esetén jól át kellett gon-
dolni és meg kellett tervezni, hogy hol me-
lyik irányba történjen a lejtetés. Érdekes 
feladatot jelentettek a csomópontok és a 
dilatációk kialakítása is.”

Egy társasházi lakás fürdőszobájába került 
60x120 cm-es, márványmintás burkolat.
Szabó Kálmán előrelátó, ezért már a munka 
elején megcsinálja a lapkiosztást. Ezen a 
munkán is szétválogatta a lapokat, lepakol-
ta és összeválogatta őket, hogy a mintázat 
összefusson és egységet alkosson.
Ugyancsak átgondolta a csomópontok 
kialakítását és a részletek kialakítását. A 
márványmintás lap akkor szép, ha a minta 
átfut a sarkokon, és ezt előre át kell gondol-
ni, az átfordulásokat egyazon lappal mego-
ldani, hogy a síkok találkozása is egységes 
képet mutasson.

A fürdőszobaburkolat kialakítás 
megoldása:

 ▶ alapozás PRIMER G-vel
 ▶ vízszigetelés MAPEGUM WPS-sel 

az oldalfalon és MAPEGUARD UM 
35-tel a padlón

 ▶ ragasztás KERAFLEX EASY S1-gyel
 ▶ fugázás UTRACOLOR PLUS-szal
 ▶ hézagtömítés MAPESIL AC-vel

"ERRE VOLTAM BÜSZKE 2023-BAN"
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VÁLTOZTASSUK MEG A FENTI GRAFIKONT!

A SZAKMA BECSÜLETE

MAPEI HÍREK - ÉPÍTŐIPAR

Vidovenyecz-Hegedűs 
Cecília, PR kommunikáció 
és sajtókapcsolat felelős 
cikke

A Mapei Kft. által 2023-ban végzett kutatás szerint a kontármunkák átlagos 
kárösszege idén elérte a 820 236 forintot, ami több, mint 10 százalékos 
emelkedést jelent a múlt évhez képest.

A kutatás rámutat, hogy az építőipari 
kontármunkák átlagos kára egy év alatt 
82 235 forinttal nőtt, míg az építőipari 
bizalom országos átlaga 3,35 pontra 
csökkent az ötpontos skálán, az egy 
évvel ezelőtti 3,6 ponthoz képest.
Markovich Béla, a Mapei Kft. ügyvezetője 
szerint a kontármunkák növekedése 
szorosan összefügg az építőanyagok 
áremelkedésével és a beruházások szá-
mának csökkenésével. Úgy véli, az építtetők 
a költségek csökkentése érdekében 
gyakran választanak alacsonyabb minőségű 
anyagokat és szakembereket, ami a 

kontármunkák növekedését eredményezi.
Az Építőipari Bizalmi Index (ÉBI) eredményei 
is aggasztó állapotot jeleztek. Az országos 
szintű bizalmi mutató 3,35 pontra esett 
vissza, ami a szakemberek hiányának, az árak 
emelkedésének, a minőségi aggályoknak és 
az inflációnak köszönhető.

Összefogással, tanulással és precíz 
munkával  nem csak nagyobb sikereket 
érhetünk el, de emelhetjük és meg-
őrizhetjük a szakma presztízsét és az 
építő szakemberek iránti bizalmat.

A KONTÁRMUNKÁKRA VONATKOZÓ VÁRAKOZÁS 2023-BAN - KEVESEBB ÉPÍTŐIPARI 
KONTÁR LESZ-E A KÖVETKEZŐ 5 ÉVBEN MAGYARORSZÁGONON

5 % 

15 % 

15 % 

24 % 

20 % 

Sokkal
kevesebb lesz

Valamivel
kevesebb lesz

Kb. ugyanannyi 
lesz

Valamivel
több lesz

Sokkal
több lesz
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Markovich Vanda cikke

2023-ban a Mapei már a negyedik felmérést végezte el a témában, hogy 
milyen a lakosság építőiparba vetett bizalma, mi az építtetők véleménye 
az építőiparról, a szakmákról, a szakemberekről. Az építőipar, mint a gaz-
daság motorja, meg is mutatta ebben az évben azokat a társadalmi és 
gazdasági nehézségeket, amelyekkel szembenéztünk. A Mapei Kft. számá-
ra rendkívül fontosak a felmérés eredményei, különös tekintettel az építte-
tők bizalmára és a jelen lévő kontármunka károkozó hatására vonatkozóan, 
hiszen alapvető célunk volt 2023-ban és maradt 2024-ben is, az építési 
álmok és nem az építési rémálmok megvalósítása.

ZUHANÓ ÉPÍTŐIPARBAN IS
A 2022-ES EREDMÉNYEK FELETT

2023-ban a Mapei Kft. minden területen 
a kivitelező és a kereskedő partnerek 
támogatására fókuszált.

1. Partnerkereskedőinket tavaly a min-
den évben beütemezett Kereskedői 
Konferencián kívül egy Rendkívüli 
Kereskedői Konferenciára is meghívtuk, 
ahol a legkiválóbb szakemberek 
tartottak előadásokat arról, hogy milyen 
eszközökhöz nyúlhatnak az építőipari 
kereskedők a sikeres és gazdaságos 
működés érdekében.

2. Megrendeztük a Mapei Értékesítési 
Akadémiát, ahol kereskedő partnereink 
értékesítő munkatársai vettek részt.  

A célunk az volt, hogy segítsük a 
partnereinket az értékesítés haté-
konyságának növelésében.  

3. A    Mapei Kft. online ajánló rendszeré-
ben 1 100 szakember szerepel országosan. 
A www.szakemberajanlo.hu rendszerbe 
olyan szakemberek kerülhetnek be, 
akik saját munkáikról referenciafotókkal 
rendelkeznek, és referenciaszemélyek 
ajánlják őket. A bevezetett minősítési 
rendszer méri és minősíti is az itt megje-
lenő szakembereket. A minősítési rend-
szert A Nyugodt Építkezés Információs 
Iroda adja ki, és a szakemberek a Tiszta, 
panaszmentes státuszt szerezhetik meg 
a minősítésben. A feltöltött referenciák, 

MAPEI HÍREK - EREDMÉNYEINK

MIT TETTÜNK KÖZÖS CÉLJAINK 
MEGVALÓSÍTÁSÁÉRT 2023-BAN?
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a megrendelőktől érkező ajánlások és a 
minősítési rendszer olyan szakembereket 
biztosít az ajánlórendszerben, akik a 
múltban jót alkottak, és akiknél nagyban 
lehet számítani a színvonalas kivitelezésre. 
Az ajánlórendszerben lehetőség van 
keresésre megyénként és szakmánként is.

4. A magas színvonalú munkavégzésért 
a képzések rendkívül széles tárházából 
választhattak idén is a szakemberek. Ezen 
felül Az Ideális Mapei Szakember és az 
online elérhető oktatóvideókban a sikeres 
kommunikációhoz, ügyfélkezeléshez, cég- 
szervezéshez, az emberek vezetéséhez és 
a marketinghez is adtunk olyan tudást és 
ismeretanyagot, amelyre egy építőipari 
kivitelező bátran tud támaszkodni. Az 
év során több mint hétezer szakembert 
képeztünk, és az Ideális Mapei Szakember 
képzés záró oklevelét negyedszer vehették 
át a képzést elvégző szakemberek.

5. 2023-ban is meghirdettük az Év 
Szakembere díjat, és számunkra rendkívül 
fontos, hogy biztosíthatjuk, hogy öt 
kategóriában maguk a szakemberek 
válasszák ki a pályaművek közül a 
legjobbat. 

2024-BEN FOLYTATJUK 
TUDÁSUNK ÉS    

ÉRTÉKEINK MEGOSZTÁSÁT.
 – A fenntarthatóság jegyé-

ben új ZERO termékek kerül-
nek bevezetésre
 – A megrendelőket minden 

erőnkkel segíteni fogjuk 
a biztosan színvonalas 
munkát nyújtó szakember 
kiválasztásában, s ezzel a 
kontármunka érvényesülését 
és a károkozás lehetőségét 
csökkentjük
 – A magas színvonalon 

teljesítő kivitelezők munkáiról 
segítünk videókat készíteni 
és bemutatni azokat az 
ajánlórendszeren keresztül 
a szakembert választó meg- 
rendelőknek.

„A legjobban akkor örülnék, 
s ez az álmom, hogy az 
Építőipari Bizalmi Index 

négyessel kezdődjön, 
és 4,45 felett legyen” – 

Markovich Béla, a Mapei Kft. 
ügyvezetője

Magyar Építőipari Szakember 
Közösség és a tagok számára 

kedvező szolgáltatások

A jó szakemberek
adatbázisa 

www.szakemberajanlo.hu

Mapei Akadémia – 

szakemberek szakmai, 

kommunikációs és 

üzleti fejlesztése

Év Szakembere díj – a szakma 
elismertségének növelés, szak-

mai identitás fejlesztése

Országos 

Építőipari 

Szakember 

Találkozó

Építőipari 

szakmák 

népszerűsítése 

iskolákban

Új szolgáltatásunk: part-

nertámogató munkatársak 

négy régióban a kisvállalkozó 

kivitelezők sikeréért
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AZ ÁLMOKAT NEM LEHET INFORMÁCIÓ ÉS TUDÁS 

NÉLKÜL VALÓSÁGGÁ TENNI

A Mapei Kft. sóskúti üzemében két hatalmas épületet találunk. Az egyikben 
a gyártási folyamatok és a Magyarországon gyártott termékek raktározása 
kapott helyet, a másikban a külföldről vagy a hazai helyszínekről beszállított 
áru várja, hogy egy építkezésen felhasználják.

MAPEI HÍREK - PARTNERTÁMOGATÁS

Kiknek szól és miért szervezi a Mapei Kft. 
a gyárlátogatásokat?
Mindenkinek, aki kíváncsi egy modern 
építőipari üzem működésére. A Mapei 
Kft. küldetése, hogy az építők és építtetők 
megvalósítsák az építési álmokat. Akik 

eljönnek, megismerik, hogy azok a 
termékek, amelyek magas képességeikkel 
a szakembereket segítik a piacon, milyen 
folyamatokon, ellenőrzéseken keresztül 
jutnak el a kivitelezésekre. Ha tudod, hogy 
mi az, amivel dolgozol, amire a munkádat 
alapozod, teljesen más kapcsolatod 
lesz az anyaggal, amire számítasz, más 
információkat hordozol a technológiákról, 
más értékeket képviselsz majd. Ennek 
tanúi lehetnek a látogatók az üzemben és 
a raktárban dolgozó Mapei munkatársak 
megismerésével is, hiszen magas mun-
kamorált képviselő, jókedvű embereket 
láthatnak, akik nagyon értik a dolgukat.

Hány termékből választhat az ideérkező 
vásárló?
Több mint 1 200 termék van itt Sóskúton.

Kik a jellemző látogatók?
Szeretettel fogadjuk az általános iskolák 
3.-8. osztályba járó tanulóit, de ugyanúgy a 
szakiskolákba járó fiatalokat is. Nagyon sok 
kivitelező, generálkivitelező, kis kivitelező 
jön el hozzánk, egy-egy hazai vagy 

Interjú Kopacz Tamással, a 
Mapei Kft. termelési vezetőjével
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külföldi cég csapata, de magánemberek 
is érkeznek. Mindenkinek érdekes lehet, 
és ha szakemberek jönnek, nekik a 
körbevezetésen kívül képzési programokat 
is szövünk a látogatás idejébe.

Mit jelent a körbevezetés?

Végigvezetjük a látogatókat a teljes gyártási, 
ellenőrzési és logisztikai folyamaton. 
Bemutatjuk a labort, ami egyedülálló 
Magyarországon, mivel itt az előírt klíma, 
páratartalom és levegőhőmérséklet van 
beállítva, és még a levegő áramlásának 
sebessége is szabályozott. Megmutatjuk, 
hogy milyen termékellenőrzéseket végzünk, 
például a tapadás- és szakításvizsgálatot 
vagy a töréspróbát is. Vezetett bemutatás 
van a betonlaborban, ahol betonrecep-
túrákat állatunk elő. Megmutatjuk az 
adalékszergyártást, a poralapú termékek 
gyártásának menetét, azt, hogyan történik 
az áru összekészítése, kiírása. Különösen a 
kivitelezők számára fontos és bizalomépítő, 
amikor látják, hogy micsoda munka van 
egy-egy termék létrejötte mögött.

Milyen visszajelzéseket kaptok? Mi az, 
ami megragadja a gyárral ismerkedőket?

A Mapei munkatársak morálja és 
jókedve. S az, ahogy tanúi lehetnek a 
hozzáértésüknek ahhoz, amit csinálnak. 
Bemegyünk mindenhová, ami a magas 
minőségű gyártás és logisztika része. S 
a különböző részlegeket azok a munka- 
társak mutatják be, akik ott dolgoznak. 
A vendégek szeme előtt bontakozik 
ki a kép, ami egy-egy termék mögött 
van. Sok burkoló elcsodálkozik azon, 
hogy ha mi egy terméket szeretnénk 
gyártani, milyen szigorú szabványoknak és 
előírásoknak kell megfelelnünk. Például, 

a szabvány szerint ragasztógyártás ese- 
tében a gyártásellenőrzés 1000 ton-
nánként történik, de mi 40 tonnánként 
veszünk le egy-egy zsákot a sorról, ami  
huszonötször szigorúbb minőségellen-
őrzést jelent az előírtnál. A minőségellenőr-
ző laborunk egyedülálló módon biztosítja 
az állandó környezeti feltételeket. Minden 
műszerünk kalibrált és ellenőrzött, 
ahogy a betonlap is, amit például a 
ragasztáshoz alapként használunk egy-
egy termékvizsgálatnál. Ezek a betonlapok 
Spanyolországból érkeznek, mert Euró-
pában ott van az egyetlen gyár, aki a 
szabvány szerinti betonlapokat készíti. 

 ▶ Látogatóink láthatják az építőipar magas 
kultúráját, és azt is, hogy milyen letisztult folyama-
tokat, és egy kis energiabefektetés eredményeként, 
milyen rendezett és tiszta környezetet is jelenthet 
az ember számára az építőiparban való 
tevékenység. 

"Az emberek nagyon meg szoktak 
lepődni, sokan nem láttak még 
ilyen felszereltségű üzemet és 
ilyen minőségű folyamatokat.
Megdöbbentek például azon, hogy 
az üzemből a tavalyi évben több mint 
117 000 tonna termék ment ki, s hogy 
ha utána gondolunk, ehhez naponta 
reggel fél öttől délelőtt tíz óráig meg 
kellett rakodnunk több mint száz 
autót."
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TÖBB LÁBON ÁLLOK ÉS

NYITOTT VAGYOK

MESTERBURKOLÓ - HIDEGBURKOLÁS

Milyen volt fiatalon kikerülni a piacra?
Tíz éve dolgozom a szakmában, akkor kezd-
tem, amikor zajlott a 2008-ban kezdődő 
gazdasági válság, ezért azonnal külföldre 
mentem dolgozni. Sok mindenre megtaní-
tott ez az időszak, úgy szakmailag, mint az 
életről. Négy év után úgy döntöttem, hogy 
itthon maradok. A Balaton északi partján 
élek, és itt működöm azóta vállalkozóként.

Hogyan építettél magadnak partnerkört 
itthon?
Alvállalkozóként kezdtem. Ezt követően 
a régi oktatómmal társultunk, Hamvasi 
Józseffel. Igyekeztem, és a mai napig is 
igyekszem figyelni, hogy milyen technikai 
megoldások hatékonyak, szeretem észre 
venni és megismerni az új technológiákat, 
követni, ahogy fejlődik az építőipar. A 
kezdeti években, különösen Hamvasi 
Józseftől nagyon sokat tanultam. Rutint és 
új tapasztalatokat szereztem. Nagyon sokat 
fejlődtem a negatív dolgokból is, például 
ma már tudom, hogy ha nem figyelünk 
bizonyos dolgokra, ha nem tesszük meg 

őket, akkor annak rossz vége lehet. Ilyen 
a szerződéskötés fontossága, az ismeret, 
hogy hogyan kezdjek el egy munkát, ho-
gyan számolom ki az anyagszükségletet, 
mikor melyik termék vagy rétegrend a 
legjobb megoldás. A volt oktatómmal a mai 
napig is összefogunk, ha egy-egy nagyobb 
megrendelést vállalunk el.

Miért jó téged megbízni a burkolással?
Tartom a szavamat. Amit megbeszélek a 
megrendelővel, ahhoz igyekszem a lehető 
legjobban tartani magamat, nem tolom el 
a munkát, nem tűnök el. Arra törekszem, 
hogy a megbeszélt időpontban odaérjek, 
ha ez mégsem jön össze, akkor szólok bőven 
előtte, hogy lehessen változtatni a tervet. 
Betartom a technikai időket, a száradási és 
a kötési időt. Úgy gondolkodom, hogy egy 
munka inkább vigyen el három nappal töb-
bet, de szakmailag legyen kiváló és precíz. 
Volt olyan tulajdonos, aki saját maga aján-
lotta, hogy bárhová is kell megrendelőtől 
vélemény, nyugodtan adjam meg a számát, 
mert ő csak jót fog mondani rólam. 

MADÁCS GÁBOR HIDEGBURKOLÓ SZAKEMBER VÁLLALKOZÓ BEMUTATÁSA
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BURKOLÁS KERLIT 
LAPOKKAL
5 és 3 mm-es,  1 m x 3 m 
méretű lapokat fektetett 
a szakember padlóra és  
falakra összesen 150 négy- 
zetméter területen fürdő-
szobában, nappaliban, ét-
kezőben. 

Vakolt falak burkolása:
 ▶ PRIMER G alapozás
 ▶ MAPELASTIC 

AQUADEFENSE 
vízszigetelés a vizes 
helyiségben

 ▶ kerlit lapok ragasztása 
ULTRALITE S2 FLEX ra-
gasztóanyaggal

 ▶ fugázás UTLRACOLOR 
PLUS-szal

 ▶ hézagtömítés MAPESIL 
AC-vel

MŰGYANTA 
PADLÓBEVONAT 
KÉSZÍTÉSE GARÁZSBAN
A feladat egy száztíz 
négyzetméteres, kiváló 
beton aljzatú garázs 
padlóján műgyanta bevonat 
készítés. Gábornak ez volt 
a második műgyantás 
megrendelése. Mivel a 
családi ház hidegburkolatait 
is ő építette ki, kézenfekvő 
volt, hogy a megrendelő 
a műgyanta bevonat 
kialakításával is őt bízza 
meg. A kivitelező nyitott  
volt és nem ijedt meg az új 
kihívásoktól.

Mapei megoldás:
 ▶ PRIMER SN alapozás 

kvarchomok szórással
 ▶ MAPEFLOOR I 302 

SL fedőgyanta bevonat 
kialakítása, kvarchomok 
hozzáadásával és chipsz-
szórással

FÜRDŐSZOBA BURKOLÁSA
Gábor egy olyan fürdőszoba 
burkolásról számolt be, 
amit egy teljes családi ház 
burkolati kivitelezése során 
készített. A fürdőszoba a 
felső szinten, a födém felett 
került kialakításra, a padlóját 
OSB lapok képezték, a falak 
gipszkartonból kerültek ki-
építésre.

Mapei megoldás:
 ▶ fogadófelület, esztrich ki- 

alakítása 5 cm vastagsá-
ban TOPCEM PRONTO 
alkalmazásával

 ▶ PRIMER G alapozás a 
padlón és a falakon

 ▶ MAPEGUM WPS kent 
vízszigetelés

 ▶ 60x20 cm méretű csem- 
pe és 60x60 cm méretű 
gress padlóburkolat ra-
gasztása KERAFLEX EXTRA 
S1 termékkel

 ▶ a burkolatok fugázása 
ULTRACOLOR PLUS-szal

 ▶ hézagtömítés MAPESIL 
AC-vel



18   MK 81. SZÁM/2024    

A Mapei Kft. nem csupán a gyártásból, az 
értékesítésből és más a szolgáltatásokat 
felölelő osztályokból, részlegekből áll. 
Emberek dolgoznak itt, akik olyan tudást 
birtokolnak, olyan értékek mentén élnek 
és dolgoznak, ami alapját képezi minden 
Mapei sikernek, amiről a jelen lap oldalain 
is sokat olvashatsz. Ugyanakkor a tudásunk 
és értékeink nem csak a miénk. 

MIRE FIGYELJ,
  HOGYAN GONDOLKODJ ÉS CSELEKEDJ

A 2024-ES PIACON

MAPEI HÍREK - PARTNERTÁMOGATÁS

Te is vagy úgy olykor, hogy aggódsz, mert az építési lehetőségeid, a 
vállalkozásod lendülete csökkenőben van? A 2023-as év különösen kihívást 
jelentett az építőiparban dolgozók számára. A Mapei Kft.-nek is. Mégis 
tudod, hogy mihez folyamodtunk? A tudásunkhoz, a tudásunk bővítéséhez, 
s ahhoz a mindig bevált egyszerű megoldáshoz, hogy gondolkodjunk, 
vizsgáljuk meg a piacot, a folyamatainkat, s ennek alapján igazítsunk, 
fejlesszünk, fejlődjünk. Méghozzá nem csak a Mapei Kft.-re értjük ezt, hanem 
mindenkire, aki az építőiparban épít vagy építtet, s különösen Rád, kedves 
Partnerünk. 2023-ban és most 2024-ben is mindent megteszünk, minden 
oldalról támogatást nyújtunk Neked, hogy ahogy mi, te is a tudásodra 
támaszkodva szembe tudj nézni azokkal a kihívásokkal és feladatokkal, 
amelyek előttünk állnak.

Markovich Vanda cikke

 ▶ Fő célunknak tekintjük, hogy mindazt 
a tartalmat, ami a Mapei Kft. felíveléséhez, 
sikeréhez és töretlen fejlődéséhez 
vezetett megosszuk Veled, és ehhez 
rengeteg lehetőséget, szolgáltatást találsz, 
amit, ha igénybe veszel, garantált a 
sikeresebb működés.
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Markovich Béla ügyvezetőnk írta azt a tavalyi 
utolsó Mapei Krónika köszöntőjében, hogy 
minden probléma és sikertelenség oka 
elsősorban maga az ember, aki ezt megéli, 
méghozzá a személy gondolkodásában 
keresendő.

„Fontos tudnod, hogy ez a 
gondolat a külső negatív hatások 
eredményeképpen csupán a te 
fejedben alakul ki. Igaz ugyan, hogy a 
körülmények – az infláció, a drágaság, 
a kevesebb munka stb.- valóban nem 
támogatóak a célok, az álmok követése 
és megvalósítása szempontjából. 
Nekem azonban van egy mondásom: 
Ha már elképzelni, megálmodni sem 
tudjuk, merjük azt, amit akarunk, 
akkor elindultunk a lejtőn. Nem szabad 
engedned, hogy a céljaidat, álmaidat 
az befolyásolja, hogy mi van körülötted. 
Ha Te valamit nagyon akarsz, akkor azt 
szinte bármilyen körülmények között 
képes vagy megvalósítani, elérni.” – 
Markovich Béla, a Mapei Kft. ügyvezetője

MIT TEGYÉL HÁT 2024- BEN?
Ha bármilyen akadályba ütközöl, bármi-
lyen vágyad megvalósításán dolgozol, 
gondolkodj megoldás-centrikusan.  Amire 
ebben a leginkább támaszkodhatsz: 
A TUDÁSOD.
Jó vagy a szakmádban? Folyamatosan  
fejlődsz, és hozzáteszed a szakmai 
tudásodhoz, azokat az emberi és 
kommunikációs ismereteket, amelyekre 
minden sikeres vállalkozónak szüksége van? 
Ha mindez igaz rád, akkor az álmaidat meg 
tudod valósítani. Csakis így fog beköszönni 
az életedbe, hogy akárcsak a Mapei Kft. 
számos munkatársa és partnere, valóban az 
ügyfeleid és a hozzád kapcsolódó emberek 
támogatójává válsz.
Gyarapítsd a tudásodat, támaszkodj erre 
a tudásra és nézd te is azt, hogy hol és 
kinek, miben tudsz segíteni! Meg fog jönni 
az eredmény, ki fognak számodra nyílni az 
új lehetőségek.

Lapozz bele a 2023-as őszi és téli Mapei 
Krónikába, és olvass azokról a kivitelezőkről, 
akiket bemutattunk a számodra. Nyil-
vánvalóvá válik a számodra is, hogy milyen 
attitűd, milyen gondolkodás vezet sikerre, 
hiszen többen is bizonyítják munkáikkal, 
sikerükkel, fejlődési útjukkal.
Keresd meg, hogy mivel tudsz te többet, 
jobbat nyújtani  a megrendelőidnek, s nem 
utolsó sorban törekedj arra, hogy mindezt 
el is mondd a piacnak, mutasd meg 
magadat és a munkáidat mindazoknak, 
akiknek érdeklődésére és ennek nyomán 
megrendelésére számíthatsz. Nem egy 
szakember bizonyította, hogy milyen 
előnyös, ha a megrendelőkkel hozzáértőn 
tud kommunikálni.

Úgy a szakmai tudásodhoz, mint 
az emberi, kommunikációs és 
marketing készségekhez rengeteg 
segítséget nyújtunk képzéseinken, 
melyeket személyesen, online is 
elérsz, s akár a Mapei székházban, 
akár a kihelyezett helyszíneken 
eléred a számodra szükséges 
információt.
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Az erkélyajtót kinyitva kidugtam az orrom 
a teraszra. Brrrr, egész hideg volt odakint. 
Na, gondoltam sietnem kell, mert indulás 
előtt havat kell lapátolnom. Nem szeretem, 
ha az autóval letaposom a havat a garázs 
kihajtóján.
Felvettem a kabátomat, a piros edzőcipő-
met, és gyorsan ellapátoltam a havat. Majd 
felkaptam a táskámat, telefonomat és be az 
autóba, indulás.
Már fél 7 volt. Az út csúszós és latyakos volt a 
hótól. Budakeszire érve fura érzés vett erőt 
rajtam. Valami nem stimmel. Ekkor lenézek 
a lábamra és mit látok? Lábamon ott virít 
a piros edzőcipő, én pedig öltönyben. A 
víz levert. Nem elég, hogy a tárgyalásra 
edzőcipőben megyek, ráadásul pirosban, 
de utána még az évzáró ünnepségre is 
mennem kell.
Forduljak vissza, vagy inkább maradjak így? 
Kérdeztem magamtól. Nem volt sok időm 
gondolkodni, mert már odaértem az első 
tárgyalás helyszínére. Természetesen a 
partnerem azonnal kiszúrta a cipőmet.
Az udvart, ahol találkoztunk, hó borította. 
Nem fog ez a cipőd átázni? Kérdezte 

mosolyogva. Remélem, nem. Én is 
mosolyogtam.
Na, ezen túl vagyunk, sóhajtottam meg-
könnyebbültem, amikor a tárgyalás után 
beültem az autóba. Most mi legyen? 
Így nem mehetek az ünnepségre. Ekkor 
eszembe jutott egy mentő ötlet. Felhívtam 
a kedvesemet, akinek mindig van 
valamilyen jól ötlete. Szerencsére azonnal 
felvette, elmondtam, hogy mi történt. Ő 
azonnal meg is találta a megoldást: "Menj 
be az Auchanba! A boltok ugyan még nem 
lesznek nyitva, de bent az üzlettérben is van 
cipő". Így is történt, irány az Auchan. Nagyon 
megkönnyebbültem, amikor az áruházban 
megtaláltam egy barna színű félcipőt. Most 
már boldogan és mosolyogva indultam az 
ünnepségre.

Az életünkben sokszor előfordulnak   
alkalmak, amelyek kihívások elé 

állítanak bennünket. Ez megtörténhet 
akár munkában, akár a magánéletben. 
Ti, szakemberek, akik folyamatosan új és 
új helyszíneken dolgoztok, igen gyakran 
találkoztok meglepetésekkel, váratlan 

SZORÍTSUK KI EGYÜTT
  A KÓKLEREKET A PIACRÓL

MAPEI HÍREK - PARTNERTÁMOGATÁS

A múlt év december 6-án, korán fél nyolckor egy tárgyaláson kellett lennem 
Biatorbágyon, ezért egy kicsit korábban keltem. Koromsötét volt még kint. 
Zuhanyoztam, felvettem az öltönyömet, és leszaladtam a nappaliba kávét 
főzni. Ekkor kinéztem a nappali ajtaján és mit láttam? Hófehér volt minden. 
Leesett az első hó!

Markovich Béla a Mapei Kft. 
ügyvezetőjének cikke
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helyzetekkel, melyeket meg kell oldani, a 
munkát folytatni kell. Ilyenkor jól jöhet a 
segítség, ahogy nekem a kedvesem segített 
egy jó ötlettel. Gondoljatok arra, hogy mi, a 
Mapei mindig itt vagyunk nektek.
A küldetésünk, hogy segítsünk az em-
bereknek, a szakembereknek az építési 
álmaikat megvalósítani.
BÁRMILYEN HELYZETBEN SEGÍTÜNK.
Azt látjuk, hogy a munkák mennyisége 
egy kicsit megcsappant. Ezért 2024-
re olyan terveink vannak, amelyek 
segítséget nyújtanak nektek. Méghozzá 
úgy, hogy egyúttal ti is segíteni tudtok 
nekünk abban, hogy a küldetésünket 
teljesítsük.

Az idén tovább erősítünk azon a te-
vékenységünkön, amelynek köszön-
hetően a kóklerek kiszorulnak a 
piacról. Nehéz azt nézni, hogy a jó 
szakemberek elől elviszik a munkákat, 
és ezzel óriási kárt okoznak a 
szakmának, a szakembereknek és a 
megrendelőknek.

Ezért idén   3 dolgot teszünk:

1. A megrendelőket folyamatosan 
tanítjuk arra, hogyan válasszanak 
szakembert, hogyan találják meg a jó 
mestert, azt, aki valóban az ő építési 
álmait akarja és fogja megvalósítani. 
Ehhez Rátok van szükségünk!
Arra van szükség, hogy a SZAKEMBER 
AJÁNLÓ RENDSZERÜNK-ben Ti ben-
ne legyetek, és az ajánlásaitok is ott 
szerepeljenek.

2. Most jön a meglepetés: legyenek 
olyan videó anyagaitok, amelyekből a 
megrendelők pontosan meg tudják 
állapítani, hogy Ti jó szakemberek 
vagytok!

Segítünk elkészíteni a videókat, 
hogy meg tudjátok mutatni, miért
és hogyan vagytok ti jó szakem-
berek! Hogy megmutathassátok, 
miért titeket válasszanak a meg-
rendelők.

LÉGY BENNE A MAPEI SZAKEMBER 
AJÁNLÓ RENDSZERÉBEN ÉS A 
MUNKÁIDDAL, ALKOTÁSAIDDAL 
SEGÍTS NEKÜNK, HOGY NÖVELJÜK 
ÉS ERŐSÍTSÜK A SZAKMA 
MEGBECSÜLTSÉGÉT ÉS HÍRNEVÉT!

3. Nagyon erős kommunikációval  
népszerűsítjük ebben az évben a 
Mapei Szakemberajánló Rendszerét 
a megrendelők körében. El fogjuk
érni, hogy a megrendelők 90 százalé- 
ka ebből a rendszerből válasszon 
szakembert. Nem szeretném, hogy te 
erről lemaradj!

A célunk továbbra is az, hogy 
segítsünk téged, hogy jó 
munkáid legyenek, és minél 
több megrendelőnek tudd  
megvalósítani az építés 
álmait.
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KELLEMES VÁRÓ SÓSKÚTON
  HOZZÁTESZÜNK A SIKEREDHEZ

MAPEI HÍREK - PARTNERTÁMOGATÁS

Mivel a budaörsi raktár 
kapacitását is átvállalta a sóskúti 
telephelyünk, hetente több mint 
ötszáz partnerünk érkezik ide 
személyesen a termékekért. 

Kopacz Tamás, termelési 
osztályvezető mutatja be az új 
várakozóhelyet Sóskúton
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A legtöbb partnerünk saját gépkocsival 
érkezik a sóskúti raktárunkba, és maga 
kívánja leszállítani a szükséges termékeket 
a kivitelezésre, ahol dolgozik. Szükség 
volt a vevőkiszolgálás megerősítésére, 
s ezt meg is tettük, jelenleg öt raktáros 
munkatársunk foglalkozik azzal, hogy 
minél gördülékenyebb legyen a termékek 
összekészítése és a kiszolgálás.

Az új várakozóhellyel kulturált és 
kényelmes teret szeretnénk az árura váró 
partnereknek biztosítani: 

 ◆ fűtött, kellemes klímájú helyiség
 ◆ komfortos, esztétikus bútorzat
 ◆ kávégép azoknak, akik meginnának 

egy jó feketét
 ◆ vízautomata a felfrissülésért
 ◆ három vevőkiszolgáló, a gyorsabb 

kiszolgálásért.

A várakozás stresszét szeretnénk kellemes, 
akár a kényelmes telefonos ügyintézést 
is lehetővé tevő barátságos térrel oldani. 
Üzletemberek, vállalkozók jönnek az áruért, 

és szeretnénk azzal a kedvükben járni, hogy 
a fűtött, barátságos várakozóhelyiségben, 
kényelmesen elhelyezkedve, akár telefonon 
folyó ügyeiket intézve töltsék el az időt az 
árukiadásig.
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 GYŰJTS PONTOKAT AZ ÚJ 
AJÁNDÉKCSOMAGOKÉRT

TARTS VELÜNK! CSAK A MUNKÁDAT VÉGZED ÉS 
MÉG JUTALMAT IS KAPSZ

MAPEI HÍREK - PARTNERTÁMOGATÁS

Nem kevesebb, mint 458-an regiszt- 
ráltatok programunkra 2023-ban 
és 100 fő jogosulttá vált a 39 000 
forint értékű nagy ajándékcsomagra. 
A legtöbb pontot  összegyűjtő és a 
legtöbb aktivitástípust teljesítő részt-
vevőt pedig különdíjban részesítettük.

A 2024 februárjában debütáló, új játékév-
ben  módosulnak a játék keretei:

 ▶ a programban való részvétel feltétele 
a Szakember-közösségi tagság

 ▶ kötelező lesz legalább egy alkalom-
mal Mapei Akadémia képzésen való rész-
vétel, személyesen, vagy online formában

 ▶ néhány tevékenység megszűnik, és 
kvíz jelleget kap a Mapei TV-hez fűződő 
aktivitás.

 ▶ szigorodik a pontjóváírásra jogosító 
közösségi médiaposztok tartalmi kerete

 ▶ egyes aktivitások esetében limitált 
lesz az igénylések darabszáma.

 ▶ a kis ajándékcsomagokért 10, a nagy 
ajándékcsomagokért 18 pontot kell össze- 
gyűjteniük a játékosoknak

 ▶ a játékosok megújult ajándékcso-
magra válthatják a megszerzett pontokat

Bízunk benne, hogy az új program 
népszerűsége még a múlt évit is túlszár- 
nyalja.

Az elmúlt év sikerei után megújult formában folytatódik a Mapei Pont Ne-
ked Partnerprogram. A 2023-ban gyűjtött tapasztalatok alapján módosítás-
ra kerülnek a pontot érő aktivitások köre, a ponthatárok, sőt új tevékenység-
típusok is bekerülnek a játékszabályzatba.

Lászlóné Varga Borbála,
promóciók felelősének 
írása
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A SZAKMAI ISMERETEK 
SZEMÉLYESEN NEKED
LEGYÉL AZOK KÖZÖTT, AKIK KÉPBEN VANNAK!

2024-ben az eddigieknél is fontosabb lesz az új, 
energia, költség és emberi erőforrásokat kímélő 
technikák, eljárások megismerése. Szakmai 
bemutatóinkkal, műszaki megoldásainkkal 
segítjük ebben standunkon a kivitelezőket, 
továbbá folyamatos szaktanácsadással és a 
megszokott szolgáltatásokkal is készülünk.
Új termékek, megoldások bemutatását is 
hagyományosan a kiállítás idejére időzítjük, így 
2024-ben is várhatóak újdonságok.

A szakemberek számára további aktivitásokkal, 
játékokkal, nyereményekkel is készülünk, 
így mindenképpen érdemes meglátogatni 
standunkat! Futó promócióinkról is adunk 
plusz információkat, és a Pont Neked 
Partnerprogram is megjelenik standunkon.

Szakmai csoportjainkban igényelhetőek 
majd szakmai belépők. Figyelje az ezzel 
kapcsolatos posztokat!

MAPEI HÍREK - RENDEZVÉNY

Bere Mario,
rendezvényszervező
írása

A Construma a hazai építőipar 
legnagyobb és legátfogóbb szak- 
mai kiállítása. Cégünk évről évre 
fontos résztvevője ennek a sereg-
szemlének, és az elnyert díjak sora 
áll mögöttünk. A Mapei stand 
minden évben kiváló teret nyújt a 
szakmai fejlődésnek, párbeszédnek 
és az üzleti kapcsolatoknak. 

CONSTRUMA 42. Nemzetközi 
építőipari szakkiállítás
2024.04.10-14., Hungexpo, 
MAPEI Stand, A pavilon, 211E
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  LEGYÉL EBBEN IS  
SPECIALISTA!

 NYERD EL A NAGYOBB ÉRTÉKŰ MEGRENDELÉSEKET

TECHNOLÓGIAI MEGOLDÁSOK - HIDEGBURKOLÁS

A mozaikburkolatok jellemzően jakuzzikban, gőzkabinokban, wellness 
létesítményekben gyakoriak, de kedveltek medencékben, fürdőszobákban, 
sőt ma már konyhákban, nappalikban is. Épp ezért a felhasználásnak 
megfelelően a termékválaszték is folyamatosan bővül. A felhasználhatósá-
got és számos részletben a burkolás módját meghatározza a mozaik anyaga 
és a burkolat hordozóanyaga. Mégis van közös pont a legkülönfélébb 
felhasználási területű és anyagú mozaikburkolatok kivitelezésében. 

A különleges formájú, mozaikkal burkolt 
felületeken a burkolat kiosztása, a lapok el- 
helyezése nagy szakértelmet, tapasztalatot 
és szépérzéket igényel.

Az alapfelület előkészítésére fordítsunk 
kiemelt figyelmet!

Fábián Zoltán,
okleveles építőmérnök 
írása
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Milliméter  pontossággal kell dolgozni, 
és a felületnek - és valamennyi rétegnek 
a rétegrendben -  mindenhol meg kell
felelnie a várható igénybevételnek. A ki-
egyenlítés során nagyon fontos, hogy ne 
csak a síktól való eltérés pontos javítására 

figyeljünk, hanem a derékszögek, függő- 
legesek hasonló pontosságú kiala- 
kítására is. A kisméretű elemek felnagyítják, 
és jól láthatóvá teszik a legkisebb hibát is.
Kizárólag néhány milliméteres, vékony- 
ágyas ragasztással dolgozhatunk, jel-
lemzően 2-es, 3-as, illetve 4-es fogazott 
glettvassal. A kiválasztott glettvasat elsősor-
ban a burkolat hátoldalának profilozottsága 
és a burkolólap vastagsága határozza meg. 
Minél simább a lap hátoldala, és minél 
vékonyabb, annál vékonyabb lesz a ragasz-
tóágy. A mozaikok gyakran áttetszőek vagy 
akár egészen átlátszóak is lehetnek. Áttetsző 
burkolatnál válasszunk fehér ragasztót, oly-
an esetben viszont, amikor a ragasztóágy-
nak a telítettsége is átüthet a burkolaton, 
a burkolat fektetése előtt szükség lehet 
még a fogazottan felvitt ragasztóágy át-
simítására. A mozaikok fektetése során 
nem használunk fugakereszteket, ezért a 
függőleges felületeken célszerű lecsúszás-
mentes ragasztót választani.

A mozaikok sajátossága:
 ▶ a kis elemek miatt a legkisebb ki-

egyenlítés sem végezhető el a ragasz-
tás során

 ▶ az egyes mozaikszemeknek, jel-
lemzően 2x2 cm méretű elemeknek, 
külön-külön is megfelelően kell ta-
padni az alapfelületre

 ▶ gyakran nem pusztán esztétikai, ha-
nem praktikus okokból is alkalmazzák 
olyan íves, térbeli, különleges formájú 
felületeken, melyeknek a burkolása 
nagyobb elemekkel szinte lehetetlen 
lenne. 
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FIGYELTEM RÁ, HOGY A BURKOLAT SEHOL

NE LEGYEN SARKOS

Jankovics Attila édesapja szakmabe-
li volt, így már gyerekkorában is járt 
a kivitelezésekre az iskolai szünetek-
ben. Először csak a kőműves szak-
mát tanulta ki, később burkolni kez-
dett, és a burkolói szakmai képzést 
is elvégezte. Jelenleg nagylaposnak 
mondja magát, mert tudja, hogy 
ezt a feladatot igényesen és odafi-
gyeléssel lehet csak elvégezni, és ő 
szeret így dolgozni. A természetes 
kövek fektetése szintén a profiljába 
tartozik.

MINIMÁL STÍLUSÚ VILLA BURKOLATAI

A beltéri padló, a fürdőszobák, a kandalló, 
a díszfal, a homlokzat, a terasz, a medence 
körüli tér burkolása volt a feladat.
A fürdőszoba falakra 60 x 120 és 75 x 150 cm 
méretű lapok kerültek beépítésre, a padlóra 
egységesen 75x75 cm-es burkolat került 
fektetésre.

Rétegrend padlón:
 – MAPEGUARD UM 35 vízszigetelés
 – KERAFLEX MAXI S1 ragasztó
 – KERAPOXY EASY DESIGN fugázóanyag
 – MAPESIL AC hézagtömítő

„A KERAPOXY EASY DESIGN ki-
mondottan bejött nekem. Könnyen 
mosható. A Mapei ragasztóival már 
több mint tíz éve dolgozom, és nagyon 
szeretem ezeket a termékeket, mert jól 
kenhetők, könnyen bedolgozhatóak, és 
biztonságos a ragasztás velük.”

A konyha, folyosó és a nappali padlóján 
30x60 cm méretű mészkőburkolatot 
fektetett a szakember padlófűtéssel ellátott 
aljzatra.

Alkalmazott Mapei termékek:
 – PRIMER G alapozás
 – KERAFLEX MAXI S1 ragasztás

MESTERBURKOLÓ - HIDEGBURKOLÁS

JANKOVICS ATTILA HIDEGBURKOLÓ 
VÁLLALKOZÓ BEMUTATÁSA
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MAPEI PONTGYŰJTÉS
PONT NEKED PARTNERPROGRAM

A KISEBB MUNKA IS LEHET KIHÍVÁS ÉS

GYÖNYÖRŰ

A szakmám szerint szobafestő-mázoló, tapétázó és szárazépítő, egyéni 
vállalkozó vagyok, és nyitott minden mesterség megismerésére. Attila így 
beszélt saját magáról, mielőtt elmesélte, hogyan készítette el a rusztikus 
falburkolatot. A panellakás felújítása során az otthonosság és a harmónia 
volt a cél. A középponti elhelyezkedésű falak ezért látványos, rusztikus 
felületet és lábazatvilágítást kaptak.

A panelfalon lévő korábbi rétegeket 
vissza kellett bontani a betonfelületig. 
Ezt követően a szakember végezte el a 
villanyszerelést és a hornyok kialakítását, 
majd glettelés következett, és az esztétikai 
simítóanyagok felvitele.

A burkolás előtt a kivitelező ECO PRIM 
GRIP PLUS alapozást végzett, hogy a 
burkolati ragasztó megfelelő tapadását 

biztosítsa a rendkívül sima betonfelületen. 
A kisméretű burkolati elemeket ADESILEX 
P9 ragasztóágyba fektette.

A kihívást az jelentette, hogy a szabálytalan 
formájú lapokból szabályos stuktúra nélküli 
felületet kellett létrehozni a természetes 
hatás érdekében.

MÁRIÁN ATTILA HIDEGBURKOLÓ SZAKEMBER MAPEI MEGOLDÁSA
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A RAGASZTOTT BURKOLAT
ALATTI KENT VÍZSZIGETELÉSRŐL

Ha megnézzük a 60-as és 70-es években épült családi házakat, szinte bizto-
san meg tudjuk mondani kívülről a ház falán megjelenő foltból, hogy hol ta-
lálható a fürdőszoba. Miért? Mert ott láthatóan átnedvesedett a fal a hosszú 
évek tartós ázástól. A régi időben nem volt jellemző az épített zuhanyzó. A 
habarcsba rakott 15×15 cm-es, vagy valamilyen hasonló méretű fali csempe, 
zárt fugahézaggal volt megszokott. Ezt vezették rá az öntvény kád peremé-
re,  vagy a zuhanytálcára, amit a burkolás előtt építettek be.

TECHNOLÓGIAI MEGOLDÁSOK - VÍZSZIGETELÉS

Kis László,
alkalmazástechnikai
területi vezető
írása

A 90-es évektől új korszak kezdődött: 
szélesedtek a fugahézagok, egyre több 
zuhanyzó kialakítás készült, illetve meg- 
jelentek az épített zuhanyzók, az úgy-
nevezett zuhanytálca nélküli tusolók. 
Mindez egészen új műszaki megoldást 
kívánt, és egyre több kent szigetelési anyag 
jelent meg a piacon.
Mindegyik termék legalább egy speciális 
tulajdonsággal rendelkezik. Érdemes vé-
gigfutni a főbb tulajdonságokon, hogy az 
optimális terméket válasszuk.

A legnépszerűbb és a legismertebb termék 
a MAPELASTIC
Szinte minden építési helyzetben 
alkalmazható, kétkomponensű cement-
bázisú anyag. Kiváló hideghajlíthatóság 
jellemzi, kül- és beltérben alkalmazható. 
Vízzáró, emellett páraáteresztő.

 ▶ A KENT VÍZSZIGETELÉSEK KÉT TÍPUSA: 
Felhasználásra kész termékek - a 
MAPEGUM WPS és a MAPELASTIC 
AQUADEFENSE. 
Cementbázisú termékek -  MAPELASTIC, 
MAPELASTIC TURBO, és a csak vízzel 
bekeverendő MONOLASTIC.



MK 81. SZÁM/2024    31

Új termék a MAPELASTIC TURBO, mely a 
gyors megoldásokban segít
Elsősorban padló szigetelésénél előnyös, 
mert hígabb konzisztencia jellemzi, 
viszont javasolt a MAPENET 150 üvegszövet 
háló, alkalmazása,  hogy a végleges 
rétegvastagság tartható legyen. Gyors 
kötése miatt előnyös számos esetben. 
Bizonyos feltételekkel hengerelni is lehet.

A MONOLASTIC praktikusan 
alkalmazható, cementbázisú, 
egykomponensű kent szigetelés, 
amit  vízzel kell bekeverni
Glettelhető, hengerelhető, kiválóan tapad 
a legtöbb építőipari aljzathoz, kül- és 
beltérben alkalmazható, igazából csak 
a burkolt medence rétegrendbe nem 
ajánlott. Egykomponensű anyagként vízzel 
bekeverve „csak” a megfelelő konzisztenciát 
kell elkészíteni a használathoz.

Felhasználásra kész termék, mely 
elsősorban hengerrel felhordható, a 
MAPELASTIC AQUADEFENSE
Szárazépítésű aljzatra kiváló, például 
gipszkartonra, azon tulajdonsága miatt, 
hogy víz- és párazáró a termék. Kül- és 
betérben is alkalmas, de a párazáró 
tulajdonsága okán szigeteletlen és nedves 
aljzatokra nem szabad beépíteni, mert 

felhólyagosodhat. Nagyon egyszerű és 
gyors a kivitelezés vele, hengerelhető, 
könnyű beleépíteni a hajlaterősítő szalagot, 
ezért is nagyon kedvelt épített zuhanyzók 
kent szigetelésének. 

Egykomponensű beltéri kent szigetelés 
a MAPEGUM WPS, mely elsősorban 
csapóvíz elleni szigetelésre ajánlott
Nagyon sok esetben elegendő a MAPEGUM 
WPS használata, mert egy kád melletti fal 
csak csapóvíz terhelést kap, vagy általában 
egy zuhanytálcával érintkező oldalfal 
szigeteléshez is teljesen elegendő. Ez 
is, mint a MAPELASTIC AQUADEFENSE 
hengerrel felhordható, és a MAPEBAND 
PE 120 kedvező árú hajlaterősítő szalag is 
megfelelő hozzá.

Nem írtam rétegszámot az egyes 
termékekhez, mert minden kent 
szigetelés estében minimum két réteg 
szükséges, de lehet több is. Fontos az 
aljzat megfelelő felületi simasága, mert 
csak az egységes vastagságban, folytonos 
(lyukmentes), és a csomópontokhoz 
szakszerűen csatlakoztatott kent szi-
getelés képes hosszú távon ellátni a 
funkcióját.
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KÉNYES PONTOK
A BURKOLAT ALATTI VÍZSZIGETELÉSBEN

TECHNOLÓGIAI MEGOLDÁSOK - VÍZSZIGETELÉS

1. A szigetelő membrán nem megfelelő 
folytonossága általános hiba. Ha az aljzat 
nem megfelelő a kent szigetelés fogadására, 

vékonyan le kell glettelni a kent szigetelés 
felhordása előtt, vagy csiszolni, hogy a 
felület sima legyen. Akkor nem lesz a felület 
tűszúrásos lyukakkal teli.

2. A hajlaterősítő szalag folytonossága 
azt gondolom alapvető, de mégis van 
ellenpélda rá.

.3.  A terasz faláttörés csatlakozását minden 
esetben gallérosan kell csatlakozni, kü- 
lönben idővel, vagy néha azonnal 

Kent szigetelés esetében fontos az aljzat megfelelő felületi simasága. 
Miért? Mert csak az egységes vastagságban, folytonos (lyukmentes), és a 
csomópontokhoz szakszerűen csatlakoztatott kent szigetelés képes hosszú 
távon ellátni a funkcióját. Azt gondolom, ez teljesen egyértelmű, pedig 
munkám során talán ezzel a folytonossági és csomóponti problémával 
találkozom a legtöbbet. Nézzünk néhány esetet.

Kis László,
alkalmazástechnikai
területi vezető
írása
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tömítetlenséget okoz, és átázást. Biztosan 
tudom, hogy egy-egy beázást nagyon nehéz 
javítani, mert szinte mindig takarásban van. 
Beázás esetén a csomópontok feltárásával 
kell kezdeni a hiba keresését. Szinte soha 
nem lehet a meglévő kifolyóhoz csatlakozni, 
lásd a képen. Továbbá a mai építési trendek 
szerint szinte mindig hőszigetelve van az 
épület. Sok esetben a beázás csak évekkel 
később jelentkezik, mert a hőszigetelés 
mögött a víz közlekedik, és előfordulhat, 
hogy olyan helyen fog ázás jelentkezni, ahol 
nincs is vízzel érintett felület.

4. A dilatációk átfedésére kevés a kent 
szigetelésbe ágyazott háló. A képen 
látható, hogy a fal és padló csatlakozáshoz 
be van építve a hajlaterősítő szalag, de a 
dilatációra, már nem. Csak abból lehetett 
megállapítani, hogy ott a hiba, hogy 
megrepedt a kent szigetelés. A bontás 
igazolta, hogy nem került beépítésre szalag, 
mely a nagyobb mozgási hézagot képes 
repedés mentesen áthidalni.

5. Épített zuhanyzó galléros vonalszifon 
csatlakozás. Ez a csomópont a legfontosabb 
egy épített zuhanyzóban, hiszen itt 
koncentrálódik a legtöbb pangó víz. Mint 
ismert, a fugázó nem vízzáró, és a szilikonos 
hézagkitöltésre sem bízhatjuk a vízzárást. 
Az öntapadós hajlaterősítő szalag, a 
MAPEBAND SA, csak akkor tapad a felületre, 
ha az tiszta. Természetesen az öntapadós 
szalagot nem lehet nélkülözni, mert a kent 
szigetelés önmagában nem elegendő.

6. A hiányos aljzatelőkészítés az utolsó 
fontos hiba, mely a kent szigetelés nem 
megfelelőségét okozhatja. A felületnek 
stabil, málló részektől mentesnek kell lennie.

Könnyű belátni, hogy a kent szigetelés milyen fontos része a rétegrendnek. A fő probléma 
az, hogy szinte minden esetben el van takarva, így nem látható egy esetleges hibahely. 
A beázás borzasztó nagy problémákat tud okozni hosszú távon mind beltérben, mind 
kültérben, az esztétikai hibán túl. Fontos, hogy a feladathoz megfelelő kent szigetelést 
válasszunk. Talán az egyik legfontosabb, ha nem ismerünk egy anyagot, még nem dol-
goztunk vele, mindenképpen olvassuk el a termékismertetőt, vagy keressük fel a Mapei 
alkalmazástechnikusát, aki a helyszínen megmutatja a termék szakszerű bedolgozást, 
és elmondja a termékjellemzőket.
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A KIVITELEZÉS ELEJÉN
MEGPECSÉTELŐDHET A BURKOLAT SORSA

SZAKMAI TANÁCS - HIDEGBURKOLÁS

Sokan még mindig úgy tekintenek az 
alapozóra, hogy jóformán csak az a szerepe, 
hogy „lekösse” a port. Ez nem így van, az 
alapozó elsősorban nem erre való.

Az alapozó feladata, hogy megszüntesse, 
csökkentse, egységesítse az aljzat szívó-
képességét, megfelelő tapadást adjon és 
így erre a felületre például olyan tökéletes 
aljzatkiegyenlítést készíthessünk, ami a
teljes felületen szépen terül, és jól össze-
dolgozható lesz.

Hogyan vizsgáljuk alapozás előtt az 
aljzatot?
Mindenekelőtt vizsgálnunk kell a megfelelő 
hordképességet aszerint, hogy az aljzat 
maradék nedvességtartalma megfelelő-e, 
illetve hogy milyen a   húzó-tapadó szilárd-
sága.
Ha nem mi készítettük elő az aljzatot, de 
burkolóként elkezdünk rajta dolgozni, 
a miénk a felelősség.  Tehát  fontos 
gondolnunk rá, hogy amennyiben ezeket a 
tényezőket nem vizsgáljuk, akkor a rákerülő 
drága burkolat könnyen tönkremehet.
Gyakran járok ki kivitelezésekre, és 
többször elhangzik ott, hogy most nem 

Az építőipar legnagyobb Jolly Jokere az alapozó, talán csak a purhab és a 
sziló előzi meg, mint minden problémát megoldó termék. Sajnos sokszor 
abba a hibába esünk, hogy vagy nem vesszük észre a fogadóaljzat hibáit, 
vagy könnyen túllendülünk felette azzal, hogy jó lesz ez így, majd az alapozó 
megoldja.

Tarnai László,
alkalmazástechnikai
területi vezető írása
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úgy terül a kiegyenlítő, lyukacsos az öntés 
stb. Ezek a jelzések szinte kizárólag a 
nyári hónapokban jelentkeznek, amikor a 
relatív páratartalom nagyon alacsony és 
emellett magas a környezeti hőmérséklet. 
A panaszoknak szinte 100%-ban a nem 
megfelelő alapozás az oka, tehát nem 
sikerül a felület szívóképességének a 
csökkentése vagy megszüntetése. Ezért 

az aljzat gyorsan „kirántja” az önterülőből 
a vizet, és így az egyes kiöntéseket nem 
lehet megfelelően összedolgozni, hiszen a 
frissen kiöntött anyag nem tud összeterülni 
a már „meghúzott” anyaggal, emiatt vállas 
lesz az öntés, lyukacsos vagy  eltérő felületi 
megjelenésű pontok jelentkeznek, amit az 
anyag sokkal sötétebb színezete mutat.

Az alapozás kihagyásával, 
vagy nem elégséges ala- 
pozással a hidegburkolatok 
ragasztásánál végzetes hibát 
véthetünk, mert ilyen eset-
ben az aljzatra felkent ra-
gasztóból a még erősen szívó 
aljzat gyorsan kiszívja a ned-
vességet és emiatt a ragasztó 
felülete gyorsan bőrösödik, 
ami nem hoz megfelelő ra-
gasztási eredményt, a burko-
latok rövid időn belül felko-
pognak, felválnak.
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1. ULTRACARE HD CLEANER
Az ULTRACARE HD CLEANER tisztítószer, 
hatékonyan távolítja el a foltokat, zsírokat 
és egyéb makacs szennyeződéseket 
a burkolatról. Megkönnyíti a tisztítási 
folyamatot, így a munkavégzés hatékonyabb 
és gyorsabb lehet. A meglévő burkolatra való 
ragasztás előkészítésénél elengedhetetlen 
tisztítószer.

2. ULTRACARE ACID CLEANER
Az ULTRACARE ACID CLEANER savas 
tisztítószer ideális a csempék, márvány és 
más vízkő- és egyéb ásványi lerakódások 

eltávolítására anélkül, hogy károsítaná a 
felületet. A burkolók így biztosak lehetnek 
az eredményességben és a felület 
védelmében is.

3. ULTRACARE EPOXY OFF GEL
Az ULTRACARE EPOXY OFF GEL az 
epoxi maradványok eltávolításásban 
nyújt segítséget. Oldalfalon is kiválóan 
alkalmazható, és hatékonysága azzal 
párosul, hogy nem tesz kárt a burkolatban. 

4.ULTRACARE MOULD REMOVER és 
ULTRACARE ANTI-MOULD PROTECTOR 
Az ULTRACARE MOULD REMOVER 
eltávolítja a penészgombákat és egyéb 
mikroorganizmusoat a burkolatról. Az 
ULTRACARE ANTI-MOULD PROTECTOR 
pedig megakadályozza a penészgomba 
újbóli megjelenését. 

5. ULTRACARE SMOOTH SILICONE
Az ULTRACARE SMOOTH SILICONE kiváló 
minőségű szilikon lehúzó folyadék, mely 
könnyű és egyenletes szilikonozást tesz 
lehetővé.

A ULTRACARE termékek hatékonyan 
tisztítanak és védelmet is nyújtanak. 

TERMÉKEK REFLEKTROFÉNYBEN - HIDEGBURKOLÁS

Az olasz Mapei büszkén mutatja be legújabb termékkínálatát, az ULTRACARE 
családot, mely tisztítószereket és hatékony védőszereket kínál a burkolók, a 
kivitelezők és egyben a lakók számára is. Az ULTRACARE termékek kivételes 
előnyökkel rendelkeznek, segítve a burkolók munkáját.

 TISZTA MEGOLDÁSOK
ÉS HATÉKONY VÉDELEM

Pavelka Orsolya,
termékfelelős
cikkei
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Építettő, műszaki ellenőr, és
tervezői művezető között 

nagyon fontos a jó kapcsolat. 

1. Külső és belső sarokelemek
A burkolás során a sarkok kezelése kritikus 
pont lehet. A PROFILPAS külső és belső 
sarokelemei megkönnyítik a precíz sarkok 
kialakítását. A különböző anyagokból, például 
alumíniumból vagy rozsdamentes acélból 
készült elemek funkcionálisak és esztétikusak, 
garantálva a burkolat egységes és vonzó 
megjelenését.
2. Design profilok
A PROFILPAS design profiljai kreatív és egyedi 
kialakítását tesznek lehetővé. A választék 

széles, a profilok kiegészítik és hangsúlyozzák 
az adott tér stílusát és magas minőségi 
elvárásoknak felelnek meg.

3. PROLIGHT világító profilok
Az innováció és funkcionalitás tökéletes 
összhangja a PROLIGHT világító profilokban 
valósul meg. Ezek a profilok nemcsak 
hatékony szegélyekkel, hanem beépített 
világítási rendszerekkel is rendelkeznek.

4. Burkolatváltó profilok
A PROFILPAS burkolatváltó profiljai ideálisak, 
amikor két különböző típusú burkolat 
találkozik. Ezek a profilok nemcsak esztétikai 
szerepet töltenek be, hanem védelmet 
is nyújtanak a burkolatok élei és illesztési 
mentén.
5. Elegáns lépcsőprofilok
Az elegáns lépcsőprofilok segítenek a lépcsők 
biztonságosabbá és esztétikusabbá tételében. 
Az alumíniumból vagy rozsdamentes 
acélból készült profilok kiválóan ellenállnak a 
kopásnak és a sérülésnek.
6. Dilatációs profilok
A dilatációs profilok célja a természetes 
mozgások és tágulások kezelése a burkolt 
felületeken. A PROFILPAS dilatációs 
profiljai megakadályozzák a repedések és 
egyenetlenségek kialakulását, miközben 
esztétikus megoldást nyújtanak.
7. Álpadló rendszer a PP Level Duo
A PP Level Duo álpadló rendszer a PROFILPAS 
innovatív megoldása padlóburkolat fekte-
tésére. Ez a lábakon álló rendszer biztosítja a 
stabil alapot a burkolat számára. 

FUNKCIONALITÁS
ÉS DESIGN 
A BURKOLÁS VILÁGÁBAN

A PROFILPAS a burkolási 
profilok specialistája. Cik-
kemben csupán néhány 
terméket mutatok be, de a 
www.profilpas.com  web-
oldalon böngészve számos 
kiemelkedő profilra buk-
kanhatunk. 
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TISZTESSÉG
ÉS MEGÚJULÁS

MESTERBURKOLÓ - BURKOLÁS, ÉPÍTÉS

Sikeres vagy?
Segítek az embereknek. Kell a jó kommu-
nikáció is, de javarészt a munkám saját 
magát adja el. Ha valaki elmegy oda, ahol 
dolgoztam, gyakran mondja, hogy „Hű, de 
tetszik! Hű, de jó!” Így ő is eljut hozzám, és a 
munkákból barátságok szövődnek. Nem egy 
már hosszú évek óta tart. 2005-ben például, 
amikor porckorongsérvem lett, és be volt 
tervezve egy ház felújítása, a megrendelő 
bejött hozzám a kórházba, leült az ágyam 
mellé, és azt mondta, hogy ne aggódjak, 
elhalasztja a felújítást, mert szeretne 
megvárni engem. Így is lett. Minden, ami 
akkor a felújításon történt, az én kezem 
munkája.
Régen vagy már a pályán?
Amikor én jártam iskolába, egyben 
oktatták a kőműves szakmát a tetőfedéssel, 
ácsmunkával, vasbetonszereléssel, hideg-
burkolással és más szakmákkal. 
A tanulást azóta sem hagytad abba.
Így van. A Mapei többféle szakmai 
oktatásán is részt veszek,  nagyon széles-
körű lehetőséget kapunk a tanulásra. 
Elvégeztem az Ideális Szakember képzést, 
itt marketinget, kommunikációt is tanul-
hattam. Tavaly előtt pedig, amikor indult 
a Minősített Mapei Szakember képzés, 
az elsők között választottak ki. Ha vannak 
a Mapei Akadémia oktatások vagy az 
alkalmazástechnikusokkal képzések a 
környékemen, én mindig ott vagyok.

TÖRÖK ISTVÁNNAL BESZÉLGETTÜNK A 
SZAKMAI ÚTJÁRÓL ÉS A MUNKÁIRÓL

TÖRÖK ISTVÁN MAPEI 
MEGOLDÁSA
DUNAPARTI NYARALÓ 
FELÚJÍTÁSA
A meglévő burkolat tönkrement, 
korábbi kivitelezői hiba miatt. A 
kivitelező a következők szerint járt 
el:

 ▶ rétegrend bontása, leme-
zes vízszigetelés, aljzatbeton 
készítés

 ▶ kiegyenlítés PLANEX-szel
 ▶ 60x60 cm-es lapok ragasztá-

sa KERAFLEX MAXI S1-gyel
 ▶ fugázás KERACOLOR FF 

FLEX-szel
 ▶ hézagtömítés MAPESIL AC-

vel

a l i s c a - k a l y h a . h u
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Építettő, műszaki ellenőr, és
tervezői művezető között 

nagyon fontos a jó kapcsolat. 
Várhatóan a kisebb lakossági munkákban 
lesz a legkisebb visszaesés a piacon. Sokan 
vannak, akik nem értenek az építőiparhoz, de 
mind a vágyaik, mind az anyagi lehetőségeik 
megvannak hozzá, hogy felújíttassák a 
fürdőszobájukat, konyhájukat, és az előző 
években nem találtak jó szakembert. Persze 
az is lehet, hogy egyáltalán nem tudják, mer-
ről fogjanak neki, milyen szakmák kellenek 
hozzá vagy nagyon is jól tudják, de például 
egy kisebb burkolási munka utáni festéshez 
már nem találtak szakembert.
Mit tehetsz te ebben a helyzetben? Először 
is segíts a potenciális megrendelőnek a 
tudásoddal. Számodra természetes lehet, 
hogy a te munkád a gépészeti és elektromos 
alapszerelés után következik, de az ügyfélnek 
nem biztos. Frissítsd fel a kapcsolataidat 
az iparágon belül különböző szakiparok 
területén. Hidd el, nagyon sokat számít, 
ha apróbb munkákban tudtok egymásra 
számítani. Egyrészt munkát szerezhettek 

SZAKMAI TANÁCS - PARTNERTÁMOGATÁS

NE CSAK BURKOLD !
ÁLLJ TÖBB LÁBON, VÉGEZZ TELJES 

KIVITELEZÉST! 

Fábián Zoltán,
okleveles építőmérnök 
írása

Talán az előző években válogathattál a munkák között, de idén már 
máshogy alakult, és várhatóan jövőre sem lesz sokkal rózsásabb a piaci 
helyzet. Természetesen nem te lettél rosszabb burkoló, nem az ügyfelek 
haragudtak meg, csak mások a lehetőségek és a körülmények, és ha 
jót akarsz magadnak, akkor nem keseregsz ezen, hanem megpróbálsz 
alkalmazkodni az új helyzethez.
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egymásnak, például a csőtörés kijavítása után 
a burkolatot is vissza kell javítani. Másrészt 
nagyon sok lakossági megrendelésnek a 
kulcsa az, hogy a megrendelő komplett fel-
újítást, javítást kapjon. 
Természetesen lehetnek olyan feladatok, 
helyzetek is, amikor nem az egymás rugalmas 
kisegítése a cél, hanem az, hogy te magad is 
el tudd végezni más-más szakmák alapfelada-
tait. Mire gondolok?
Az már talán általánosnak tekinthető, hogy 
egy burkoló szükség szerint falaz és új aljzatot 
készít egy fürdőszoba felújítás során, pedig 
ezek hagyományosan a kőműves szakma 
részei.
Ezek mellé nagy segítség, ha például a festő 
és a nyílászáró beépítő szakma tudásának a 
minimumát is megtanulod. Természetesen a 
gépészeti, különösen a gáz és a villamossági 

szerelés maradjon olyannál, aki azért 
felelősséget tud vállalni. Így gépészeti és 
elektromos alapszerelés után, vagy felújítás 
esetén, ha azok változatlanok maradnak, nem 
csak a kőműves szakmai csatlakozó munkáit 
tudod elvégezni. Amellett, hogy el tudod 
készíteni az új aljzatot, zuhany, mosdópult 
és kád elé falazásokat, be tudod építeni az új 
ablakot is burkolás előtt a fürdőszobába, és 
ezt követően a kisebb hibákat a falon ki tudod 
glettelni, majd a falakat átfesteni, úgy, hogy 
közben a saját magad által végzett burkolásra 
is vigyázni tudsz.

Go n d o l d  m a g a d  a 
m e g r e n d e l ő  h e l y é b e !
U g y e ,  e g é s z e n  m á s  í g y ?

 ▶ Frissítsd fel a kapcsolataidat az iparágon belül különböző szakiparok területén. Hidd el, nagyon sokat 
számít, ha apróbb munkákban tudtok egymásra számítani. 
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Építettő, műszaki ellenőr, és
tervezői művezető között 

nagyon fontos a jó kapcsolat. 

TECHNOLÓGIAI MEGOLDÁSOK - TERVEZŐKNEK, SZAKKIVITELEZŐKNEK

FONTOS, HOGY TUDJ 
KÜLÖNBSÉGET TENNI

VÁLASSZ JÓL A HASONLÓK KÖZÜL!

Fábián Zoltán,
okleveles építőmérnök 
írása

Kiegyenlítés, vakolás, betonjavítás, betonpótlás, betonkozmetika, vajon 
mit jelentenek ezek a fogalmak, hol különülnek el? Mi a különbség egy 
betonjavító-, egy kiegyenlítő- vagy egy vakolóhabarcs között? Sokszor 
nehéz átlátni még szakmabelieknek is a különbségeket és a miérteket. És 
itt természetesen nem a színes vödrös felhasználásra kész fedővakolatokra 
és nem a gipszes önterülő aljzatkiegyenlítőkre, hanem azokra a cementes 
anyagokra gondolok, amelyeknél elsőre nem mindig egyértelmű a 
különbség.
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Betonjavításról akkor beszélünk, mikor 
beton, azaz valójában inkább vasbeton 
szerkezetek helyreállítását végezzük. Itt fontos, 
hogy a szerkezetet állítjuk helyre a hiány 
pótlására használt habarccsal, azaz annak 
a tartószerkezet hiányát kell pótolnia, azzal 
kell együtt dolgoznia. Ezek a megoldások 
jellemzően lokális felhasználásra készülnek.
A betonjavító habarcsoknak egyik legfon- 
tosabb tulajdonsága a magas nyomó-
szilárdság és a betonacélok védelmét 
szolgáló jó széndioxid zárás. Ha megnézzük 
a termékismertetőket, jellemzően 30 és 
80 N/mm2 közötti értékeket találunk a 
nyomószilárdsági értékeknél és a termékek 
anyagszükséglete is magasabb, mint a 
kiegyenlítő vagy vakoló habarcsoknál.
A betonkozmetika szorosan kapcsolódik 
a betonjavításhoz. A felhasznált termékek 
lehetnek betonjavító habarcsok, és 

lehetnek kisebb szilárdságú, de a tervezett 
igénybevételt elviselő simítóhabarcsok is. A cél 
nem a szerkezet helyreállítása, hanem annak 
esztétikusabbá tétele úgy, hogy az a várható 
igénybevételeknek megfelelő legyen.
A betonpótlás, mint fogalom kissé szakmai 
szlengnek számít. Igazából betonjavításról 
és betonjavító habarcsok alkalmazásáról 
beszélünk itt is. Partnereinknél akkor szoktunk 
ezzel a fogalommal találkozni, mikor az akár 
előregyártott, akár helyszínen frissen készült 
monolit betonszerkezet nem károsodott, 
pusztán a beton bedolgozása során 
keletkezett folytonossági hiányok pótlására 
keresnek anyagot, és nem szeretnék a javítás 
szót használni, mert hát ez esetben semmi 
nem ment még tönkre.
A kiegyenlítés már egészen más terület. A 
cél mindig a meglévő síkok, felületek, kívánt 
szintre hozása egy olyan anyaggal, ami a 
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rákerülő burkolatokat és az abból adódó 
igénybevételeket elviseli. Ezek a termékek 
jellemzően nagy felületeken történő 
alkalmazásra készülnek. Jellemzően széles 
vastagságtartományban bedolgozhatóak, 
és jól viselik a vastagságváltozásokat. Mivel 
nem tartószerkezetet állítanak helyre, 
hanem az aljzat és a rákerülő rétegek között 
képeznek hidat, így ezeknél a termékeknél a 
legfontosabb tulajdonság a tapadószilárdság. 
Nyomószilárdságukban, ha ugyan szerepel 
a megadott adatok között, elmaradnak a 
betonjavító habarcsoktól és természetesen 
a betonacélokat sem céljuk védeni, így a 
kiadósságuk is kedvezőbb a betonjavító 
habarcsoknál.
Vakolatok alatt összefüggő bevonatréteget 
értünk. Ennek célja az alapfelület védelme, 
az esztétikai megjelenés javítása  és  folya- 
matos sík felület képzése. Egy cementes 
alapvakolat jellemzően nem viseli jól 
sem a nagyon kicsi, sem a nagyon nagy 
vastagságokat, sem a hirtelen nagy vas-
tagságváltozásokat. Általában kb. 1 és 3 cm 
közötti alkalmazási vastagságra készülnek. 
Minimális tapadószilárdságot várunk el tőlük, 
elsősorban a rákerülő simítás vagy színvakolat 
hordása a feladatuk. 
Összeérhetnek ezek a termékkategóriák? 
Lehet-e átfedés a különböző termékek 
között?
Természetesen igen. Előfordulhat, hogy egy 
kiegyenlítőanyag betonjavító anyagként is 
megállja a helyét, előfordulhat, hogy egy 
nem megfelelő betontakarású vasbeton 
szerkezetet megfelelő betonjavító anyaggal 
kell kiegyenlítenünk és természetesen egy 
cementes vakolat is rendelkezhet kellő 
szilárdsággal hidegburkolat fogadására is. 
Fontos viszont, hogy értsük a különbségeket 
és minden olyan esetben, amikor kétségünk 
merül fel, az adott termék javasolt 
felhasználási területével, vagy a megfelelő 
bedolgozási technológiával kapcsolatban, 
kérjük alkalmazástechnikus segítségét.

 

MIT JELENTENEK EZEK A KATEGÓRIÁK 
A SZABÁLYOK TÜKRÉBEN ?

Ha terveket, költségvetést, műszaki 
leírást vagy akár csak egy ajánlatot kell 
készítenünk, tudnunk kell hivatkozni a 
termékek szabvány szerinti besorolásaira.

Betonjavítás, betonpótlás, 
betonkozmetika
Az itt szereplő termékek besorolását az 
MSZ EN 1504. "Termékek és rendszerek a 
teherhordó betonszerkezetek védelmé-
re és javítására" szabvány, illetve több 
részes szabványsorozat tartalmazza. A 
szerkezeti betonjavító habarcsok R3, 
illetve R4-es kategóriába sorolhatók, 
de a nem szerkezeti habarcsok, illetve 
simítóanyagok között is találkozhatunk 
R2-es kategóriával rendelkezőkkel 
vagy a PI, MC és IR irányelvek szerinti 
védőbevonatoknak való megfeleltetéssel.

Kiegyenlítő anyagok
Sajnos direkt kiegyenlítő anyagokra 
vonatkozó szabvány nincsen. Az önterülő 
aljzatkiegyenlítőket, mint kontakt eszt-
richeket az MSZ EN 13813 "Esztrichek 
és padozati anyagok" szabvány szerint 
soroljuk be, mely besorolás egyértelműen 
utal a termék nyomó- és húzószilárdsá-
gára. Az állékony anyagoknál nehezebb a 
helyzet. Jobb híján vagy a fent említett 
MSZ EN 1504 szabvány valamelyik 
kategóriájának lehet megfeleltetni a 
terméket, akárcsak védőbevonatként, 
vagy a vakolatoknál tárgyalt MSZ EN 998 
habarcsszabványnak.

Vakolatok
Ezen a téren szerencsésnek mondhatjuk 
magunkat, mivel az építési kultúránkban 
régre visszanyúló termékkategóriáknak 
megfelelően a szabványi háttér sem 
hiányos. A termékek besorolását, illetve 
az alkalmazható kategóriákat az MSZ EN 
998-2 "Kültéri és beltéri vakolóhabarcsok" 
szabvány tartalmazza.

Építettő, műszaki ellenőr, és
tervezői művezető között 

nagyon fontos a jó kapcsolat. 
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Ha beírjuk bármelyik internetes keresőbe, 
hogy „legolcsóbb hőszigetelés” biztos, 
hogy lesz találat. Sőt! A házunk kapujába 
leszállítják, és vettünk a legkisebb áron 
egy hőszigetelést. De semmiképp sem 
rendszert! Hozzávetőlegesen spóroltunk 
legfeljebb 20%-ot, ahhoz képest, ha 
rendszergazdától vásároltunk volna 
rendszert. A kivitelező ugyanannyiért rakta 
fel a homlokzatra. Probléma akkor lesz, ha 
bármi gond van a hőszigeteléssel; mondjuk 
elválik a hőszigetelő lemeztől a ragasztó. 
Kihez fordulunk? A ragasztó gyártóhoz? 
Lehet, hogy ő pont azzal a polisztirollal nem 
is vizsgálta a terméket, amit mi vettünk. A 
polisztirol gyártóhoz? Lehet, hogy pont 
azt a ragasztót nem javasolja ragasztásra 
a lemezéhez…. - ezt a felsorolást lehetne a 

végtelenségig folytatni, a lényeg azonban 
mindig ugyanaz: a problémának nem lesz 
megoldása, és nekünk több pénzbe, időbe 
bosszúságba fog kerülni, mintha bevizsgált 
rendszert vettünk volna az elején. Egyszer 
egy kollégám ezt mondta: Egy jó rendszert 
egyszer kell megvenni! És mennyire igaza 
van. 

A „rendszer”, mint fogalom nem a gyár- 
tó cégek által kitalált gondolat. Törvényi 
rendelet van róla, amely így szól: „készlet” 
(vagy rendszer) ‒ egyetlen gyártó által, 
legalább két külön elemből álló együt-
tesként forgalomba hozott építési termék, 
amelyet össze kell szerelni ahhoz, hogy 
az építménybe be lehessen építeni ‒ az 
Európai Parlament és a Tanács 305/2011/EU 
rendelete.

TECHNOLÓGIAI MEGOLDÁSOK - HŐSZIGETELÉS

STABILITÁST ÉS 
BIZTONSÁGOT SZERETNÉL?

TERMÉKRENDSZERREL EZ JÁR NEKED

Gulyás Gergely,
termékfelelős írása

Gondolkodj rendszerben! Gyakran használt mondat ez, főleg az építőiparban, 
legyen szó hideg, vagy melegburkolási, aljzatképzési, vagy akár hőszigetelési 
területről, a „rendszer”, mint kifejezés megjelenik. Miért van az, hogy a gyártó 
cégek mindig rendszerben gondolkodnak, és erre buzdítják vásárlóikat 
partnereiket? Azért, mert az általuk összeállított megoldásban szereplő 
anyagokat külön-külön bevizsgálták, majd ezek után összeépítették és 
magát a rétegrendet, azaz a rendszert is vizsgálatoknak és minősítésnek 
vetették alá. Így teljes bizonyossággal vannak afelől, hogy az összeállított 
rendszer hosszútávon megoldást nyújt a célzott feladatra.
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Továbbá azt is érdemes tudni, hogy a 
garancia, mint olyan egészen pontosan 
mit is jelent, ugyanis ezzel kapcsolatban 
is sok tévhit él a piacon. A gyártó a 
rendszergaranciával garantálja, hogy 
az általa rendszergazdaként szállított 
homlokzati hőszigetelő rendszerek a 
beépítési állapotnak megfelelő műszaki 
tartalommal szolgálják a megrendelői 
igényeket.

Azonban fontos tudni azt is, hogy a 
rendszergarancia nem helyettesít semmi-
féle hatósági engedélyt, bizonyítványt, 
vagy egyéb szükséges hivatalos doku-
mentumot!

A megrendelő feladata annak ellenőrzése, 
hogy a rendszer az adott helyre való 
beépíthetőségének van-e jogszabályi 
akadálya, vagy törvényi előírás erre 
vonatkozóan. A rendszergarancia érvé-
nyesítése a gyártó felé a rendszer vásárlását 

igazoló dokumentumokkal (számla és 
szállítólevél) történik!

Tehát ha rendszergazdától vásároltunk, 
akkor van teljesítményt igazoló do-
kumentumunk, van számlánk és szál-
lítólevelünk. Ha bármi probléma merül fel, 
van hova fordulnunk segítségért! 

Gondolkodjunk rendszerben, 
legyünk biztonságban!

Építettő, műszaki ellenőr, és
tervezői művezető között 

nagyon fontos a jó kapcsolat. 
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A felújítás részeként a MAPETHERM 
hőszigetelő rendszer segítségével alakította 
ki a szakkivitelező Profen Nyílászáró Kft. a 
homlokzati hőszigetelést és az új homlokzati 
megjelenést. A kivitelezés megkezdése 
előtt szükséges volt a meglévő hőszigetelő 
rendszer vizsgálata, ugyanis a megrendelő 
elsődleges gondolata a MAPETHERM 
EPS PLUS hőszigetelő rendszer volt, mivel 
nem szeretett volna bontani 1 400 m2-en, 
hanem a meglévő hőszigetelő rendszert 
korszerűsítve egy második rendszer 
megépítése volt a terv. 
A Mapei alkalmazástechnikus kollégájával 
közösen az épületen történt vizsgálatok 
során azonban kiderült, hogy a 
homlokzaton lévő hőszigetelő rendszer 
nem megfelelő alap a következő rendszer 

ráépítésére. Sajnos a hőszigetelő lemezeket 
nem „pont perem” vagy „teljes felületű” 
ragasztási eljárással ragasztották, hanem 
ún. „pogácsázással”.
Ennek eredményeképpen sok helyen 
a hőszigetelő rendszer mozgása volt 
tapasztalható. Az üvegszövet háló nem 
beágyazva volt a ragasztó tapaszba, 
hanem át volt csupán glettelve, melynek 
eredménye a dilatációs mozgásból kö-
vetkeztethető vakolat repedések lettek. 
Nem volt hát más lehetőség, bontani kellett 
a teljes homlokzatot.  
A régi hőszigetelés bontását követően 
került beépítésre az új, 15 cm vastagságú 
EPS homlokzati hőszigetelő rendszer (az 
előírásoknak megfelelően), illetve a szintén 
15 cm-es XPS lábazati szigetelés..

REFERENCIA - HOMLOKZATI HŐSZIGETELÉS

A gazdaságos üzemeltetés, illetve a korszerű komfortot biztosító használat 
céljából számos épület esetében elengedhetetlenné válik a teljes energetikai 
felújítás. Nem volt ez másként a Vilati Center Iroda és Üzletház esetében 
sem, amelyet 2023-ban újítottak fel. A munkálatok során újra szigetelték 
a homlokzatot és a tetőt, napelemes rendszert telepítettek, kicserélték 
a nyílászárókat, modernizálták a világítási rendszert, és korszerűsítették 
a fűtési rendszert is. Homlokzati hőszigetelést 1 400 négyzetméteren 
építettek ki termékeinkkel.

MIÓTA MONDJUK!
A HELYES KIVITELEZÉS 
HIÁNYA MIATT BONTANI 
KELLETT

Sumi Rita,
referencia felelős
cikke
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Referencia megnevezése: Vilati 
Center Iroda és Üzletház
Mapei termékekkel végzett 
munkálatok: homlokzati 
hőszigetelés
Helyszín: Eger
Kivitelezés éve: 2023
Beruházó: Villa-Völgy Kft. 

Szakkivitelező: Profen Nyílászáró Kft.
Mapei kereskedő partner: STAVMAT 
Eger, STAVMAT Hatvan
Mapei kapcsolattartó: Majoros Attila

Felhasznált Mapei termékek
Homlokzati hőszigetelés:
Mapetherm EPS hőszigetelő lap, 

Mapetherm XPS hőszigetelő lap, 
Mapetherm Ragasztótapasz, 
Mapetherm-Ejotherm dübelek, 
Mapetherm Net üvegszövet háló, 
Universal Base Coat, Quarzolite 
Tonachino SP, Mape-Mosaic

ADATOK

A projektben a kihívást az jelentette 
a kivitelező számára, hogy az épület 
felújításakor fokozott figyelmet 
kellett fordítani az ingatlan vasbeton 
panel elemeinek pontatlanságára, 
mely kihatással volt mind a 
nyílászárók elhelyezésére, mind pedig 
a homlokzati hőszigetelő rendszer 
elhelyezésére.

 ▶ A bontás és a felület 
megtisztítását követően a 
MAPETHERM RAGASZTÓTAPASZ 
nyújtott megoldást az EPS, 
illetve – a lábazatnál – az XPS 
hőszigetelő táblák ragasztására. 

 ▶ A MAPETHERM-EJOT 
dübelek felhelyezését követően a 
felület átsimításához, - melynek 
felvitt rétegébe MAPETHERM 
NET üvegszövet hálót ágyaztak 
a szakemberek -, ismét a 
MAPETHERM RAGASZTÓTAPASZ 
nyújtott segítséget. 

 ▶ A homlokzat felületének 
kialakításához UNIVERSAL BASE 
COAT és a homlokzat esetében 
QUARZOLITE TONACHINO  SP, a 
lábazatnál pedig MAPE-MOSAIC 
vékonyvakolatot alkalmaztak. Nézze meg a 

helyszínen készült 
videónkat!
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Referencia: Santa Barbara lakó- 
komplexum
Helyszín: Alicante (Spanyolország)
Építés ideje: 1965 
Tulajdonos: Edificio Santa Barbara
A Mapei termékekkel végzett 
kivitelezés időszaka: 2020–2021
Mapei termékekkel végzett 
munkálatok: vakolatfelújítás, 
hőszigetelés, homlokzatfestés, 

vízszigetelés, hidegburkolás
Építész: Ara Arquitectura
Generál-kivitelező: Akra Rehabilita-
cion S.L. 
Építésvezető: Teofilo Perez Carda
Mapei kapcsolattartók: Antoni Guil, 
Beatriz Pozo, Alfonso Carrasco, 
Mapei Spain 

Felhasznált Mapei-termékek:
Vakolatfelújítás: Intomap R1, 
Intomap R2
Hőszigetelés: Mapetherm AR 1 GG, 
Mapetherm Net 
Színezés: Silancolor Base Coat, 
Silancolor AC Tonachino Plus
Teraszok és erkélyek vízszigetelése: 
Mapelastic Foundation 
Lépcsők hidegburkolása: Adesilex P9 

ADATOK

 KITÉVE A SPANYOL NAPSÜTÉSNEK

MEGVÉDVE JÓ TERMÉKEKKEL

A felújítási munkálatok során az 
erkélyek, teraszok és növénytartók 
vízszigetelését a kétkomponensű 
MAPELASTIC FOUNDATION rugal-
mas cementkötésű habarcs alkal-
mazásával végezték el, valamint a 
lépcsőházak kerámia burkolólap-
jainak rögzítéséhez a fokozott ter-
helhetőségű, nyújtott nyitott idejű, 
lecsúszásmentes ADESILEX P9 ce-
mentkötésű ragasztóanyagot hasz-
nálták.

NEMZETKÖZI REFERENCIA - HOMLOKZATI HŐSZIGETELÉS ÉS VÉDELEM, VÍZSZIGETELÉS

A választott Mapei rétegrend kiválóan 
alkalmas az agresszív biológiai 
anyagoknak és az erős napsütésnek kitett 
épületszerkezetek díszítésére és védelmére. 

Munkafolyamat és termékek
 ▶ a régi vakolat mechanikus  eltávolítása 

a homlokzatokon, a lépcsőházakban és a 
mennyezeteken

 ▶ új alapréteg kialakítása a mész-
cement kötőanyagú INTOMAP R1, illetve 
INTOMAP R2 habarcsokból

 ▶ hőszigetelő táblák rögzítése a 

MAPETHERM AR1 GG egykomponensű 
nagyszemcsés cementes habarccsal

 ▶ MAPETHERM NET lúgálló üvegszövet 
hálóval megerősített MAPETHERM AR1 
GG   kiegyenlítés és simítás

 ▶ a homlokzatok felületképzése és 
védelme a színezhető SILANCOLOR BASE 
COAT alapozóval, valamint a SILANCOLOR 
AC TONACHINO PLUS páraáteresztő, 
vízlepergető, a mohásodásnak és 
algásodásnak nagy mértékben ellenálló 
szilikongyantás vakolattal.
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KORHŰ, KREATÍV
ÖTCSILLAGOS BURKOLATI MEGOLDÁSOK

REFERENCIA - HIDEGBURKOLÁS, MŰGYANTA TERAZZO

Sumi Rita,
referencia felelős
cikke

7 500 M2  
HIDEGBURKOLÁS

1 100 M2

MŰEMLÉKI ÉS
KORTÁRS TERAZZO
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A 2X2 CM-ES MOZAIKTÓL A 100X100 CM-
ES PADLÓLAPIG
A hidegburkoláshoz a helyszínen 
dolgozó szakkivitelező cégek 
mindegyike a Mapei által forgal-
mazott termékeket használta az 
alábbi feladatok elvégzésével:

151 szoba

érkezési tér

W LOUNGE étterem

W Budapest AWAY SPA részleg 

MI A MEGOLDÁS TERAZZO BURKOLATRA 
HA

 ◆ a műemléki felújítást padlófűtéssel 
ellátott padlón kell elvégezni?
A 800 m2-en a Palazzo Kft. végezte a 
kivitelezést, és az epoxi terrazzo burkolat 
elkészítéséhez a Mapei MAPEFLOOR 
termékét alkalmazta.

 ◆ a padlófűtéses aljzaton kortárs 
terazzo kerül kialakításra?
A 300 m2, szintén padlófűtésre 
kerülő, kortárs epoxi terrazzo bur-
kolat készítésénél az alapozáshoz a 
MAPEFLOOR I 910, a burkolat elkészí-
téséhez MAPEFLOOR I 300 SL epoxi 
gyantát, az elkészült padló védelme ér-
dekében a MAPELUX LUCIDA fényes 
viaszt választották.

Referencia megnevezése: 
W Budapest Hotel
Mapei termékekkel végzett 
munkálatok: hidegburkolás, 
műgyanta terrazzo padló készítése
Helyszín: Budapest
Kivitelezés éve: 2021-2023
Beruházó: QPR Properties Kft.
Építész: Bánáti + Hartvig Építész 
Iroda
Generálkivitelező: DVM Group Kft.
Szakkivitelező: Palazzo Kft. (műgyan-

ta terrazzo padló), BRIXENGING Kft., 
DOMINO Kft., KARKO Bt., RATSKÓ-
BAU Kft., SEDUM Kft., ZSEMBI 
TRADE Kft. (hidegburkolás)
Mapei kapcsolattartó: Garay Gergely, 
Lakatos Zsolt, Nagy Sándor

Felhasznált Mapei termékek: 
Műgyanta terrazzo padló:
Mapefloor I 300 SL, Mapefloor I 910, 
Mapelux Lucida, Additix PE

Hidegburkolás:
Keraflex Extra S1, Keracolor FF Flex, 
Ultracolor Plus, Adesilex P9, 
Ultraplan Eco 20, Primer G, 
Mapelastic Aquadefense, Mapesil 
AC, Planitop Fast 330, Novoplan 
Maxi, Mapetex System

ADATOK

Nézze meg a 
helyszínen készült 
videónkat!
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®

GYORS TELEPÍTÉS

EGYSZERŰEN 
ÁLLÍTHATÓ 
MAGASSÁG

VÍZSZIGETELÉS 
VÉDELME

TÁG MAGASSÁGI 
TARTOMÁNY

Könnyen telepíthető  
álpadlórendszer
Ideális burkolati megoldás kültéren, teraszokon, medencék 
környezetében. Meglévő aljzatra bontás nélkül telepíthető. 
Kompatibilis önhordó kerámia padlólapokkal, betonlapokkal 
deszkapadlókkal és WPC burkolatokkal.

profilpas.com
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MAPELASTIC
AQUADEFENSE

KERAFLEX
MAXI S1

ULTRACOLOR
PLUS MAPESIL AC

E G Y  K I F O G Á S TA L A N  F Ü R D Ő S Z O B Á H O Z ,
A  M E G O L D Á S  A  M A P E I .

A modern fürdőszobák a design és a jó közérzet szimbólumai. A Mapei hatékony, innovatív 
és könnyen kezelhető termékeivel esztétikailag kifogástalan, praktikus

és fenntartható környezetet teremthetünk, amely hosszú távon megőrzi szépségét.

További részletek: mapei.hu


